

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 6 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamasye otwarte wolne od opłaty. — Telefona redakcyi nr. 81.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półrocznie bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miesiąca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama. Rue des St. Peres 81.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1 stycznia do końca grudnia) w miejscu 12 zł., pocztą 16 zł., półrocznie (od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie od 1 do końca każdego miesiąca w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorem roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 złr., półrocznie 2 złr., ćwierćrocznie 1 złr.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Jako dodatek do *Gazety Lwowskiej* wychodzi z początkiem od 1 stycznia 1891 r. starożytny styl, pismo codzienne w języku ruskim p. „Narodna Czasopys“.

Cena prenumeracyjna tego pisma, która różni się od ceny *Gazety Lwowskiej* w Administracyi wynosi:

We Lwowie	rocznie	2 zł. 40 ct.
	półrocznie	1 „ 20 „
oprac na prowincyi w c. k. Starostwach lub agencjach przez nie wskazanych	kwartalnie	60 „
	miesięcznie	20 „
Na prowincyi z przesyłką pocztową	rocznie	5 zł. 40 ct.
	półrocznie	2 „ 70 „
Numer pojedynczy	kwartalnie	1 „ 75 „
	miesięcznie	45 „
	Numer pojedynczy	2 „

W dalsze fejetonowym *Gazety Lwowskiej*, jak dotychczas tak i w roku 1891 zamieszczać będziemy tylko oryginalne powieści, powele i obrazki z przeszłości, pierwszorzędnych autorów, których współpracowników staraliśmy się pozyskać.

Po ukończeniu powieści Teodora Jeske-Chońskiego, drukować będziemy utwory: Elizy Orzeszkowej, Maryana Gawałowicza, Klemesa Junoszy, Estei, Dygasińskiego, Franciszka Rawity, J. Łętowskiego i w i.

Mamy przyręczoną powieść Henryka Sienkiewicza.

W szeregu stałych współpracowników *Gazety Lwowskiej* w dziale fejetonowym, pozostają: Alces (baronowa Hagen), dr. Antoni J. Nagoda, Wincenty hr. Łoś, Sewer, A. Wilezyński, Jan Zacharyasiewicz i t. d., i t. d.

W „Przewodniku“ w szeregu prac historycznych i literackich drukować będziemy studyum Adama Bełcikowskiego uwieńczone nagrodą przez Towarzystwo Przyjaciół nauk w Poznaniu p. t. „Ks. Stanisława Grochowskiego żywot i pisma.“ Rozpoczniemy również druk cennej pracy prof. Uniwersytetu lwowskiego dr. Antoniego Rehmana „Szkice geograficzne z Karpat“ i t. d.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego“ zawiadamiamy sanonowych współpracowników naszych, iż *niebawem mogą być to pismo, celujące tak doborom treści literackiej jak i artystyczną wartością działu ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.*

Prenumeratorem *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 stycznia 1891 r. warszawski „Tygodnik Ilustrowany“, po następującej cenie:

We Lwowie	rocznie	10 zł.
	półrocznie	5 „
Na prowincyi	kwartalnie	2 „ 50 ct.
	miesięcznie	84 ct.
Na prowincyi	rocznie	12 zł. 60 ct.
	półrocznie	6 „ 30 „
Numer pojedynczy	kwartalnie	3 „ 15 „
	miesięcznie	1 „ 5 „

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 12 grudnia b. r., najmiłościwiej zatwierdzić wybór Adolfa Dobrzyńskiego, przełożonego obszaru dworskiego w Siedlcu, na prezesa Rady powiatowej w Tarnowie.

Obwieszczenie.

Antoni Pawlinkowski, autoryzowany geometra cywilny z siedzibą urzędową w Stryju, złożył dnia 10 grudnia 1890 r. przepisana przysięgę.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 30 grudnia

Ferye świąteczne w Anglii wpływają wśród walki rozdwojonego we własnym obozie stronnictwa irlandzkiego. Przed wyborem deputowanego w Kilkenny mówili stronnicy Parnella, że zwycięstwo lub upadek ich kandydata decydować będzie o dalszych losach partii. Po wyborze i po klęsce stronnictwa Parnella, oświadcza on sam, że przegrana ta nie jest jeszcze przegrana w całym kraju. Wynajduje przyczynę klęski, jak między innymi i tę, że wyborcy znajdowali się pod wpływem duchowieństwa. Okoliczność ta jednak w obec prawidłowego przebiegu akcji wyborczej, nie wpływa bynajmniej ujemnie na zwycięstwo kandydata większości irlandzkiej. Wspominał wprawdzie Parnell o jakiejś niedalekiej rehabilitacji, ale tak niejasno, iż przyjęli to za dobrą monetę tylko jego zwolennicy. Tymczasem Paryż uważa za stosowne wysłać do Paryża zaufanych swoich przyjaciół, ażeby tam pozyskać dla siebie wracającego z Ameryki O'Briena. Wynika z tego, że taktyka przeniesienia walki z Anglii i parlamentu do kraju, nie powiodła się, a przynajmniej na razie okazała, że przeciwnicy Parnella równie silni, jak jego zastępcy wniernych. Do Paryża także pospieszyli reprezentanci większości irlandzkiej, i także w tym celu, ażeby O'Briena pozyskać dla sprawy. Deputowanemu temu grozi jednak dotychczas werdykt sądu i nie może się on pokazać w Irlandyi. Uważany wszakże za jednego ze zdolniejszych i wpływowych, może on stanowczem oświadczeniem przyczynić się do przechylenia się opinii w Irlandyi na stronę większości, tembardziej, że już z Ameryki oświadczał, iż Parnell ustąpić powinien.

Pomimo wszakże niewątpliwego oburzenia, które Parnell wywołał wśród kół inteligentniejszych, i pomimo niezmiernego wpływu duchowieństwa na lud irlandzki w duchu nieprzychylnym dla Parnella, nikt jednak w Anglii na pewne nie przewiduje, żeby się powiodło złamać zupełnie wpływ dotychczasowego „niekoronowanego króla Irlandyi“. Wspomnienia, przyzwyczajenia a po części i zasługi Parnella, o których w swoim czasie głośzono do przesady w Irlandyi, otaczają go takim urokiem, że podawany w wątpliwość jego charakter, wydaje się tłumom sfanatyzowanym, oszczerstwem. Okazało się to i w praktyce. Stronnictwo większości musiało silną rozwijać agitację, ażeby pozyskać manifestacje nieprzychylnie dla dawnego przywódcy, podczas, gdy dość jest pojawienia się Parnella, ażeby obalić prądy nieprzychylnie wśród

— Wróciwszy do Warszawy, powiedziałem sobie następnie: Jesteś młody, względnie zdrowy, o tyle, że możesz pracować, masz w garści rzemiosło, które daje ci przyzwoite stanowisko i nie pozwoli ci umrzeć z niedostatku, przeto nie skarż się, ośle, i nie medytuj nad nicością życia i nad niesprawiedliwością porządku społecznego, niedołego, bo nie lepszego nie wykombinujesz.

Radziejewski uśmiechnął się, rozbawiony jednemi wyrażeniami kolegi.

— I przekonała cię ta reprimenda profesorska, którą sam do siebie zastosowałeś? — zapytał.

— Najzupełniej! Gdy się bowiem uważniej rozejrzałem, przekonałem się, że w porównaniu z krociami innych, uboższych odemnie, mniej dobrze zabezpieczonych do walki z życiem, mogę się do szczęśliwych zaliczyć. Miliony postawił los gorzej, a nie złorzeczą nikomu.

— Jest logika w tem, co mówisz — zauważył Radziejewski.

— Spodziewam się, że jest, — podchwycił Kolasiński żywo — a nie tylko logika, lecz nawet balsam na rany serca i mózgu. Ale nie na tem koniec.

— Wycę wymedytowałeś sobie jeszcze część drugą?

— Nie wymedytowałem, lecz wyczuję, że się tak wyrażę, wypragnąłem, lub jak chcesz inaczej. Ponieważ każdego człowieka trzyma najsilniej na powierzchni ziemi jakiś wyraźnie określony cel, jakieś parcie do czegoś, przeto wytknąłem sobie metę na lat kilka.

— Jest więc i kres w twoim systemie? — wtrącił Radziejewski, który słuchał tak uważnie, że zapomniał o cygarze.

— A czemuż byłoby życie bez celu, bez dążności do wcielenia jakiegoś marzenia? — mówił Kolasiński.

— Czy wolno wiedzieć, o czem marzysz?

— O rzeczy bardzo naturalnej, pospolitej, słowem o urządzeniu własnego ogniska rodzinnego. Do tego jednak trzeba mi przez lat pięć lub sześć odkładać corocznie jakąś sumę z moich dochodów, aby zaoszczędzić tyle, żeby starczyło na pierwsze potrzeby większego domu; jako bowiem dzieć epoki trzeźwej, nie mogę się przedzierać w absolutnego optymistę. Hasło naszej rasy: „Jakoś to będzie“ nie przemawia nawet do rezygnacyi. Trochę trzeźwości pójdzie za mną już chyba do samego grobu.

— Mógłbym ci pomódz do skrócenia owej mety — odezwał się Radziejewski. — To, co ty potrzebujesz do założenia ogniska rodzinnego, nie stanowi dziś dla mnie żadnej różnicy. Kilka, kilkanaście tysięcy rubli, co najwyżej. Przepraszam cię, Tomku, jeśli cię obraziłem, bo wy, robotnicy, macie osobną ambicję, ale jesteśmy przyjaciółmi i kolegami, a między tak dawnymi znajomymi nie powinno być fałszywych delikatności.

— A cóż stałoby się w takim razie z moim celem? — zapytał Kolasiński. — Zresztą nie mam jeszcze ani ukochanej, ani narzeczonej. Gdyby mnie Amor gdzie znieścacka napadł i bardzo niepokoił, zgłosiłbym się do ciebie bez fałszywego wstydu.

34)

PO ZŁOTE RUNO

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

przez

Teodora Jeske-Chońskiego.

XIV.

(Ciąg dalszy).

Gdy kamerdyner odwołał panią i koleżki zostały same, odezwał się Radziejewski: — Nie mi dotąd nie mówiłeś o dalszym postępie swojej filozofii. O ile sobie przypominam, nie bardzo ci jeszcze ta twoja rezygnacya na Riwierze smakowała.

— Czy cię ten nudny przedmiot zajmuje? — zapytał Kolasiński.

— Bardzo. Zyjemy przecież w epoce krytycyzmu, przeto lubimy zaglądać do psychologii swojej i cudzej.

— A, prawda. Zbyt subtelna samokrytyka należy także do trutek naszego czasu. Dawniej medytowali ludzie mniej nad przyczynami różnych zjawisk i nad pobudkami czynów, a działali więcej, energiczni, ruchliwi, nie poddający się przeciwnościom; dziś pytamy wszędzie i zawsze, czy potrzeba lub nie potrzeba: dlaczego, na co, po co? Marnujemy życie na szamotaniu się z wątpliwościami i z własną niemocą. Bo ten niewierny, zgryźliwy krytycyzm chwili obe-

nej trawi wolę, jak rdza żelazo, czyniąc nas niedołącznymi.

— Ale daje świadomość — wtrącił Radziejewski.

— Świadomość nicości człowieka! — wyrzekł Kolasiński. — Bóg zapłać za taki prezent. Zamiast stosować się do warunków doczesnych, mędrkujemy ciągle, nawet w sprawach, które nie warte najlżejszego wysiłku mózgu.

— Ale odbiegasz od przedmiotu. Jakże się więc miewa twoja pani rezygnacya?

— Wybornie! Pobyt w klimacie włoskim wrócił mi zdrowie a z niem humor. Jestem znów sobą, robotnikiem, który wie, że musi pracować, bo się na to urodził.

— W takim razie nie przybyło nic nowego do skarbnicy twoich doświadczeń i wyobrażeń, bo tę świadomość posiadałeś już poprzednio.

— Ale bolała mnie dawniej straszliwie.

— A teraz?

— Już mi nie dokucza.

— Tak szybko?

— Wcale nie szybko, co bowiem dziś wyznają, jest tylko ostatniem ogniwem długiego łańcucha doznanych wrażeń, wzruszeń i nie wesołych nieraz rozmyślań.

— Byłbym ciekawy tego twojego ostatniego ognia.

— Ostatniego w chwili obecnej, ma się rozumieć, bo jutro, pojutrze mogą przybyć nowe, co będzie zależało od okoliczności.

— A więc? Czekam....

Radziejewski otoczył się kłębem błękitnego dymu i słuchał uważnie.

tłumów. Rozdwojenie więc przybiera charakter niepomyślny dla większości, bo rzesze ciemne są za Parnellem. Może więc niepróżno odwoływał się Parnell w ostatnich dniach do 85 okręgów wyborczych, dając do zrozumienia, że on właściwie był twórcą nowych okręgów, z których przedtem ledwie połowa wychodziła reprezentantów, stojących na gruncie narodowym. Anglia przypatruje się tej walce niemal obojętnie, a jedyny mąż stanu, któryby mógł cokolwiek zdziałać wpływem swoim, mianowicie Gladstone, zajął stanowisko wyczekujące, i milczy. Parnell zaś na wyjeździe z Irlandii oświadczył, że za powrotem do kraju, co nastąpi w kilka dni po Nowym roku, podejmie znowu kampanię, zaczynając od Limerick. Układy więc rozpoczęte w Paryżu, będą tylko chwilowym zawieszeniem broni.

KORESPONDENCYE

Poznań, 27 grudnia.

(Zapowiedź ulg dla obco krajowców. — Sejm prowincjonalny. — Jubileusz wydziału lekarskiego. — Sprawa arcybiskupa. — Powolny wzrost ludności w naszych miastach. — Statystyka dzieci polskich w szkołach ludowych i średnich).

¶ Zdaje się, iż rząd, uwzględniając przykre położenie właścicieli ziemskich, w jakim się znajdują skutkiem dotkliwego braku rąk roboczych, a co najbardziej daje się uczuć w okolicach nadgranicznych, zdecydował się na łagodniejszą praktykę przepisów o wydalaniu cudzoziemców. Do takiego wniosku uprawnia przebieg posłuchania, jakie miała w tych dniach u naczelnego prezesa regencji poznańskiej deputacja obywateli powiatów kujawskich z obu narodowości, wybrana na zebraniu obywateli z Kruszwicy. Naczelny prezes, wysłuchawszy żądań, oświadczył, iż obywatele będą mogli odtąd całe rodziny z Królestwa polskiego przyjmować do roboty, ponieważ dotychczasowe ograniczenia ustają. Nie wiadomo wszakże, czy rodziny te będą mogły w Prusach wchodzić w obowiązki służby rocznej i czy będzie wolno im stałe się osiedlać lub tylko pracować przez czas dłuższy, lub krótszy. W każdym razie z oświadczenia hr. Zedlitzta można czerpać nadzieję, że nastąpi zmiana na lepsze i ustanie hermetyczne zamknięcie granicy pruskiej dla szukających pracy w okolicach polskich. Podobno i na Szląsku mają być wkrótce zaprowadzone pewne ułatwienia dla ludności roboczej z Galicji. Ulgi takie byłyby pierwszym wyraźnym krokiem na drodze zerwania z polityką ks. Bismarcka i p. Puttkamera, która sprowadziła usunięcie z kraju około 40.000 ludzi. Rząd odstępując od dotychczasowej surowej polityki, liczy się ze stosunkami ekonomicznymi, które pod

wielu względami mają cechę anormalną, wymagającą doraźnych środków zaradczych. Stwierdzają to bez ogródki nawet dzienniki niemieckie, a najpoważniejszy organ Niemców poznańskich *Posener Ztg.* tak pisze: „Od kilku tygodni panuje w wielu powiatach naszej prowincji istna epidemia emigracyjna, mogąca pociągnąć za sobą groźne niebezpieczeństwa dla rolnictwa i zachwiał bytem wielu rodzin. Widocznie skutkiem niesumiennej agitacji agentów, robotnicy i gospodarze wiejscy sprzedają za bezcen swe mienie i nie zważając na zawarte kontrakty służbowe, spieszą z dziećmi i żonami do Brazylii, aby ztamtąd popłynąć do Brazylii. Z tego powodu w wielu miejscowościach brak rąk roboczych daje się już dzisiaj dotkliwie we znaki”. Organ przytoczony przychodzi ostatecznie do wniosku, iż w obec takiego stanu rzeczy niepodobna opierać się dłużej przy bismarckowskiej ustawie wyjątkowej....

Sejm Wielkiego Księstwa Poznańskiego ma być wkrótce zwołany. Wybory do niego zostały już przeprowadzone. Składa się on z pięciu grup: Do pierwszej należą: członkowie dziedzielni z głosem wirylnym; do drugiej: deputowani stanu rycerskiego; do trzeciej: deputowani z miast Poznania (wysła dwóch posłów) Gniezna, Wschowy, Leszna, Międzyrzecza, Rawicza i Bydgoszczy; do czwartej: deputowani z reszty miast, połączonych w osobne okręgi i wybierających 8 posłów, do piątej gminy wiejskiej. Z pierwszej grupy zasiada w sejmie 3 Polaków i 1 Niemiec (ks. Ferdynand Radziwiłł, ks. ordynat Antoni Sułkowski, hr. Edward Raczynski i ks. Turn-Taxis, ożeniony niedawno z córką Najd. Arcyksięcia Józefa), z drugiej 9 Polaków i 13 Niemców, z trzeciej i czwartej 2 Polaków, a 14 Niemców, z piątej 4 Polaków i 4 Niemców. Na 50 tedy posłów znajduje się 18 Polaków, a 32 Niemców.

Wydział lekarski Towarzystwa przyjaciół nauk obchodził dnia 18 b. m. czterdzielkowy jubileusz swego istnienia. W uroczystości tej wzięło udział około 80 lekarzy. Na posiedzeniu wydziału, prezes tegoż, radca dr. Wicherkiewicz, zawiadomił zebranych, że wydział dla uświetnienia swego jubileuszu postanowił przedstawić zarządowi do mianowania na członków honorowych następujących lekarzy-doktorów: Ignacego Baranowskiego, Włodzimierza Brodowskiego, Hoyera z Warszawy, Rydla i Madurowicza z Krakowa, Nenckiego z Berna, Mierzejewskiego z Petersburga, Ko ha z Berlina, Pasteura z Paryża, Listera z Londynu.

Na członków korespondentów, lekarzy: Sokołowskiego, Matlakowskiego, Bujwida i Dunina z Warszawy. Prof. Obalińskiego, prof. Rydygiera i prof. Cybulskiego, z Krakowa. Protomedyka dr. Merunowicza z Lwowa. Prof. Jurasza z Heidelberga. Dr. Karlińskiego ze Stolacza. Prof. dr. Jaworskiego z Krakowa, dr. Chodounskyego z Pragi i dr. Obtułowicza z Buczacza.

Między licznymi telegramami i listami, nadesłanymi z najrozmaitszych stron, znajdował się także List z Lwowa, wystosowany przez dr. Czyżewicza i dr. Merunowicza imieniem Towarzystwa lekarzy galicyjskich, wypowiadający gorące życzenie, aby wydział lekarski rozwijał się nadal jak najświetniej, dla ogólnego pożytku.

Inżynier podniósł się, zbliżył się do przyjaciela, a położywszy rękę na jego ramieniu, zapytał:

— Czy pozwolisz, żebym ja teraz zajął do twojej psychologii?

Radziejewski zwrócił do niego twarz zmęczoną. Z bladym uśmiechem na ustach, odpowiedział:

— Proszę...

Kolasiński pochylając się nad przyjacielem, wyrzekł:

— Ty nie jesteś szczęśliwym...

— Cóż uprawnia cię do takiego mniemanie?

— Ty się śmiertelnie nudzisz?

— Ah....

— Patrzę na ciebie od kilku dni okiem przyjaciela, więc bardzo uważnie.

— Zkądże znowu! Znasz przecież moje zasady, odnośnie do pracy i do celów życia.

— Ah, te nasze zasady i przekonania, wysnute z książek! — mówił Kolasiński. — To licha przedza, nie wytrzymująca najbliższego dotknięcia rzeczywistości. Szkoła wyrabia w nas zdolność umiętejnego myślenia, ale spostrzeżenia prawdziwe daje jedynie doświadczenie. Tylko kretyn wierzy niezmiennie w to, co mu profesorowie i książki do wierzenia podają, a kretynami nie byłymy nigdy, ani ty ani ja. Człowiek rozumny rozwija się ciągle, dopełnia, przetwarza się w miarę jak bierze w siebie żywe życie. Gdy się przekonasz, że wierzył źle, nie upiera się przy głupstwie, bo upór nie zdobi nawet osłów.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Przed zamknięciem posiedzenia zebrali lekarze podpisali adres do dr. Kocha, który zrobił tak znakomite odwołanie w medycynie, i nadesłał z całą uprzejmością lekarzom polskim w Poznaniu wynajętą przez siebie limfę. Z powodu uroczystości został wydany numer jubileuszowy *Wzrostu lekarskich*, zarówno okazały pod względem formy, jak treści.

W sprawie obsadzenia stolicy arcybiskupie nie było od ostatniego mojego listu wiadomości, co do sprawy tę wyjaśniał i stawił ją na gruncie pozytywnym. Chociaż pojawiają się różne żwiska jak ks. kanonika Potulickiego z Ołomuńca i proboszcza Rudolfa z Pobiedzisk, to przecież uważają powszechnie kandydaturę proboszcza dywizyjnego ks. Mieczkowskiego za najsilniejszą. Faktem jest, iż przeprowadzono z ks. Mieczkowskim odnośne pertraktacje i że tenże oddał się Papieżowi do dyspozycji.

Dokonany właśnie ogólny spis ludności przekonał, iż miasta nasze wykazują nadzwyczaj powolny wzrost mieszkańców. Poznań w ostatnich pięciu latach podniósł się zaledwie o 1358 głów. Ze przyrost jest tośnunkowo tak małym tłumaczyć sobie należy z jednej strony ściśnięciem miasta fortami, z drugiej zaś częstymi bardzo wylewami Warty, co utrudnia gęstsze osiedlanie się w niżej położonych dzielnicach. Drugim z rzędu miastem w W. Księstwie Poznańskim jest Bydgoszcz liczy bowiem 40 600 mieszkańców. W szeregu miast zajmuje Poznań pod względem ludności 37 miejsce.

Przy układaniu ostatniej statystyki szkolnej zwrócono uwagę na język, jakim mówią uczniowie w domu, w rodzinie. Otóż wedle tego spisu znajduje się w całej monarchii pruskiej pomiędzy 5,082,252 uczniami publicznymi i prywatnymi szkół elementarnych i średnich 503,064 (9.9 proc.) dzieci mówiących tylko po polsku, a 72,740 (1.43 proc.) mówiących w rodzinie i po polsku i po niemiecku. Najbardziej rozpowszechniony jest język polski w obwodzie regencyjnym poznańskim i na Górnym Szląsku, następnie w południowej części Prus Wschodnich, w regencyjnym obwodzie bydgoskim i w Prusach Zachodnich. W Wielkiem Ks. Poznańskim nalichożno 325,404 uczniów w publicznych szkołach elementarnych i średnich. Z tych należy 189,135 do rodzin wyłącznie polskich, a 13,149 do rodzin, mówiących i po polsku i po niemiecku.

Nowy minister węgierski

Wczorajszą krótką notatkę o mianowanym Ministrze przy Osobie Najj. Pana p. Szögyenyi-Marichu, wypełniamy dzisiaj kilkoma szczegółami:

„Nowy Minister urodził się dnia 12go listopada 1842 r. w Wiedniu, gdzie jego ojciec, obecnie *Judex curiae* w Węgrzech, był referendarzem przy węgierskiej kancelarii dworskiej. Studya prawnicze z znakomitym postępem ukończył w Wiedniu i został w r. 1861 wicenotaryuszem komitatu weissenburskiego, a we dwa lata później praktykantem przy budapeszteńskiej Izbie królewskiej. W r. 1864 ze swoim przyjacielem, obecnym wspólnym Ministrem skarbu p. Kallay'em, zwiedził Szwajcaryę, południową Francję i Hiszpanię, poczem przez Barcelonę, Marsylię i Włochy górne powrócił do ojczyzny. W r. 1865 został sędzią, a w r. 1867 starszym notaryuszem komitatu weissenburskiego. We dwa lata później uzyskał mandat poselski do Sejmu węgierskiego.

Parlamentarną karierę rozpoczął p. Szögyenyi w szeregach partii Deaka. W r. 1869 został członkiem delegacji węgierskiej i był referentem komisji dla spraw zagranicznych.

Gdy w r. 1875 przyszło do złączenia się partii Deaka z umiarkowaną lewicą, część Deakistów pod przewodem barona Pawła Sennyey'a wystąpiła ze zjednoczonej partii i ukonstytuowała się jako „konserwatywna opozycja prawicy”. Do niej należał także p. Szögyenyi, gdy jednak ta frakcja połączyła się z powstałą później „niezawisłą partią liberalną”, wystąpił już przy następnym wyborze sejmowym z liberalnym programem i należał odtąd do najpracowitszych członków partii rządowej. Gdy w r. 1882 Paweł Ordody chciał złożyć tękę ministra komunikacji, wskazywał tak gabinet, jak i najpoważniejsi członkowie partii liberalnej na p. Szögyenyi'ego, jako najwłaściwszego do tej teki kandydata. Do nominacji jego nie przyszło, gdyż Ordody dał się nakłonić do prowizorycznego zatrzymania teki.

W roku 1882 został ówczesny pierwszy szef sekcji w Ministerstwie spraw zagranicznych, p. Kallay, zamianowany wspólnym Ministrem skarbu. Na opróżnioną posadę szefa sekcyjnego powołano wówczas p. Szögyenyi'ego. Dnia 15 czerwca 1882 roku złożył on też, jako szef sekcyjny, przysięgę w ręce Najj. Pana, a 3 maja następnego roku został mianowany pierwszym szefem sekcyjnym. W tym charakterze brał udział w obradach Delegacji węgierskiej i

prezydował na wspólnych konferencyach słowackich. Jeszcze w ostatnich dniach przewodniczył ważnym naradom słowacko-handlowym, jakie się toczyły z przedstawicielami rządu niemieckiego. Wspomnieć także należy, iż był on prezydentem owej ważnej międzynarodowej konferencji, znanej pod nazwą *conférence à quatre*, której zadaniem było z reprezentantami Serbii, Bułgarii i Turcji omówić warunki połączeń kolejowych ze Wschodem, oraz stojące z tem w związku kwestye.

Prócz tego towarzyszył p. Szögyenyi niejednokrotnie Najj. Panu w ważnych podróżyach politycznych, a między innymi także w lipcu 1889 r. do Berlina.

Zadanie Ministra *à latere* jest przeważnie dyplomatyczne, jest on bowiem pośrednikiem między koroną i rządem węgierskim, oraz między tym i wspólnym, tudzież austriackim Ministerstwem.

Przesiedleńcy syberyjscy.

Istniejące w Petersburgu Towarzystwo pomocy dla przesiedleńców syberyjskich ogłasza w dziennikach rezultaty swej działalności, jak: wyznaczenie w guberniach tobołskiej, tomskiej, orenburskiej i ufskiej osobnych urzędników dla opieki nad nimi, ustanowienie geometrów do wydzielania im osad; używanie tańszego dla nich przewozu na drogach żelaznych i parostatkach; uzyskanie pomocy i współdziałania istniejących w Syberii i na Kaukazie Towarzystw dobroczynnych i t. p. W końcu Towarzystwo ogłasza sprawozdanie jednego ze swych członków, który niedawno zwiedzał główne etapy przesiedleńców w wędrówce do Syberii: Tiumeń, Tomsk i Orenburg, oraz niektóre nowozałożone przez nich wsie, i tak pisze:

„Nareszcie przesiedleńcy pokonał wszelkie trudności drogi i osiada na roli. Dano mu kawał czarnoziemu z lasem; w pobliżu jest i woda. Na takiej ziemi mógłby mieć urodzaje, o jakich w dawnym miejscu we śnie nie marzył. Niejednokrotnie ma pod ręką wybory las sosnowy i jodłowy na budowę, jakiego w gub. kurskiej lub tambowskiej za grube pieniądze nabyć nie można. Wszystko to dobrze, lecz nie przychodzi za darmo. Na uprawienie nowiny świeżo oczyszczonej z lasu, potrzeba pary koni, które choć bardzo tanie w Syberii, kosztują 30 do 40 rub.; potrzeba około 20 rub. na kupno sochy, brony, wozu; potrzeba najmniej 15 pudów żyta i owsa na zasiew; potrzebna też i trawa. Wszystko to kosztuje najmniej 100 rub., takich zaś przesiedleńców, którzy przywieźli z sobą 100—150 rub. jest bardzo mało, i ci uważani są za bogatych i szczęśliwych. W r. b., od wiosny do 1 września, przechodziło przez Tomsk 2,282 rodzin; z tych tylko 78 posiadało po 100 rub. i więcej, zaś 1,499 rodzin miało po 3, 5, 10 rub. każda, a po części nie nie miały. Nie lepiej było i w r. 1888. Według obliczenia urzędnika do spraw przesiedleńczych w Tomsku, na 2,835 rodzin tylko 756 posiadało więcej niż po 50 rub., zaś 1,750 nie miało nic, albo nie więcej nad 10 rub. Inajlepszy czarnoziem nie pomoże temu, kto przybył z próżnymi rękami. Będzie on mieszkał w lepiance, morzył się głodem, wykarczuje jakie pół dziesięciny lasu, i dostawszy na kredyt ziarna pod zasiew, zbierze tyle, że mu na pół roku nie starczy. Po roku, najdłużej po dwóch latach taki przesiedleńcy, upadłszy na siłach, albo dostanie się w ręce kułaka (lichwiarza), jeśli go znajdzie w sąsiedztwie, albo też powraca tam, z kąd przyszedł. W ojcowiznie czeka go także sama dola: jego grunta zabrała gromada, chałupę i inwentarz sprzedano, nie ma już własnego kąta i musi szukać lichego zarobku, a nieraz puścić się na żebranie. Należy przeto podtrzymać takiego przesiedleńca na nowem miejscu, udzielić 100, a choćby 50 rubli pożyczki na rodzinę. W ogóle przesiedleńcy, którzy rozporządzali niewielkimi środkami, dochodzą w Syberii do większej zamożności, niż krajowcy osiedli tu od dawna“.

KRONIKA

Lwów, 30 grudnia.

— Najj. Pan raczył najmłodszej udzielić z prywatnej swej szkatuły gminie Szerszeniowice, w powiecie borszczowskim, na budowę szkoły, zapomogi w kwocie 100 zł.

— P. Minister oświaty wyznaczył z dotacji państwowej na cele popierania sztuki kwotę 3000 zł. dla miasta Krakowa. Kwota ta ma być użyta na wykonanie sześciu posagów i ustawienie takowych w niszach odnowionego prezbiterium kościoła N. Maryi Panny. Posagi wykona jeden z krakowskich rzeźbiarzy. Odnośne szkice mają być przedłożone p. Ministrowi.

— Pamiętaj! Mam nadzieję, że mi tej przyjemności nie odmówisz.

Zamilkli. Radziejewski zapaliwszy znów cygaro, kołysał się w krześle, Kolasiński puścił wzrok po drzewach parku. Przedli obydwa nic cichej myśli, skupieni w sobie.

— A tobie, jakże się wie dzie? — zapytał nagle Kolasiński.

— Mnie?...

Radziejewski wyprostował się na fotelu, jak gdyby go coś podrzuciło.

— Przepraszam cię — mówił Kolasiński — za niedorzeczne pytanie. Masz przecież wszystko, do czego dążyłeś, bo: niezależność, dostatek, komfort, bezwzględne próżniactwo, a nawet (obejrzał się ostrożnie na drzwi, widząc do wnętrza pałacu) Kochająca, serdeczną na wskróś znaczą żonę, czyli więcej, aniżeli się spodziewałeś.

Pojedyńcze części składowe szczęścia kolegi wyliczał Kolasiński wolno, wpatrując się uważnie w jego oblicze.

Radziejewski milczał, a on ciągnął dalej:

— Rozwinąłś przedemną w Nizy program życia sybaryty, epikurejczyka z domieszka najnowszego materializmu. O czym marzyłeś — spełniło się. Żyjesz bez troski i kłopotu, jak zwierz lasów i pół, dopóki mu żer starczy.

Radziejewski poruszył się na krześle. Lekkie westchnienie sfalowało jego pierś.

— Powinieneś być bezwzględnie szczęśliwym.

— Rzeczywiście nie pożądam niczego więcej — odezwał się Radziejewski głosem tak cichym, że go Kolasiński ledwo dosłyszał.

— **P. Władysław Bełza** został mianowany naczelnikiem zarządu c. k. wydawnictw szkolnych ludowych. Nazwisko p. Bełzy na polu piśmiennictwa jest dostatecznie znane, by nominacja ta potrzebowała jakiegokolwiek uzasadnienia. P. Bełza od lat 25 pracuje wytrwale na tem polu; napisał przeszło 20 dziełek dla młodzieży; przez lat 8 redagował pismo „Towarzystwo pilnych dzieci”, ma też za sobą niemało zasług i doświadczenia.

— **Dr. Henryk Jordan**, zasłużony założyciel „parku krakowskiego” dla dzieci w Krakowie, przybędzie dnia 4 stycznia 1891 r. do naszego miasta i będzie mieć odczyt „o zabawach młodzieży”. Nie wątpimy, iż sympatyczne nazwisko prelegenta, wielkiego przyjaciela młodzieży, jak również i treść odczytu zgramadzą na odczyt liczną publiczność.

— **Powiatowa kasa chorych** w okręgu administracyjnym miasta Tarnopola podaje do wiadomości, iż zarząd na odbytem dnia 7 b. m. posiedzeniu pod przewodnictwem wiceprezesa p. Tomasza Zakrzewskiego i c. k. komisarza rządowego p. Mieczysława Paszkudzkiego dokonał urzędowej stabilizacji urzędników tej kasy. Stosownie do ustanowionej pragmatyki służbowej stabilizowano: Edmunda Kruszelnickiego w charakterze poborcy z płacą roczną 660 zł. i pięciocieleciem po 60 zł.; Leona Bergera likwidatorem i urzędnikiem rachunkowym kasy z płacą roczną 540 zł. i pięciocieleciem po 60 zł.; czas służby licząc od dnia wstąpienia. t. j. od 1 sierpnia 1889 r.

— **Z Sokala** otrzymaliśmy następujące pismo: Zamiast życzeń noworocznych złożyli u mnie na rzecz weteranów z 1831 r. pp.: Ebner N. N., Philipp, Józef Krauss, dr. Weida, Wysocki, Dyonizy Zawadzki, Doening, A. Pilecki, ks. Reinhart, Sokalski, Strzelecki, Lech po 1 zł., Zegota Kraus 2 zł. Grot 60 ct., Skoczyński po 50 ct. i N. N. 40 ct.; razem 17 zł. w. a., które na miejsce przeznaczenia odesłałem.

Żegota Krauss.

— **W Uniwersytecie lwowskim** p. Franciszek Ksawery Fiszer, rodem ze Lwowa, komisarz konceptowy magistratu tutejszego, uzyskał na dniu dzisiejszym stopień doktora praw.

— **Wypadek śmierci.** Wczoraj przed południem znaleziono w sieniach domu pod l. 91 na Zniesieniu zarobnika Pawła Śliwińskiego, liczącego lat 26, notorycznego opoja, bez śladów życia. Mimo natychmiastowej pomocy, udzielonej mu przez lekarza dr. Kurzera, nie odratowano nieszczęśliwego. Śliwiński zmarł skutkiem udaru mózgowego. Zwłoki odstawiono do kospnicy na Zniesieniu.

— **Zapiski policyjne.** Skradziono: z przedpokoju futro męskie skankowe, granatowym suknem potryte, wart. 80 zł.; kryty męzki zegarek z tulskiego srebra, z czarnymi figurkami na obu kopertach, z krótkim srebrnym łańcuszkiem i dolarem jako wisiorkiem, wart. 30 zł. — Zgubiono: pikolo z hebanowego drzewa, wart. 12 zł.; skankowy damski kołnier, wart. 5 zł. — Znaleziono: złoty kółczyk z krwawnikiem i z perełką na ul. Ruskiej. — Zakwestyonowano: męski czarny surdut w paski wyciskane, skradziony komuś na tutejszym dworcu kolei Karola Ludwika.

— **Z obserwatorium** c. k. Szkoły Politechnicznej we Lwowie, dnia 30 grudnia 1890 r., godzina 12 w południe. Barometr stoi w mierze.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 w południe dnia 29, do godziny 12 w południe dnia 30 grudnia 1890 r., mieliśmy wiatr co do kierunku wschodni, co do siły mierny (2-3), niebo przeważnie pogodne, powietrze bardzo wilgotne (90 proc. wilgotności względnej), opad nieznaczny.

Srednia temperatura w tym czasie była —13.5°C, najwyższa —11.2°C wczoraj o godzinie 2 w południe, najniższa —16.0°C dziś rano po godzinie 7.

Wczoraj po południu około 2 prószyl śnieg wcale nieznaczny.

Zniżka barometryczna 750 do 755 mm. znajdowała się w Sycylii; wyżka 790 do 785 mm. w Inflantach.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 9 rano 777 mm.

Prognoza na dobę następną, od godziny 12 w południe dnia 30, do godziny 12 w południe dnia 31 grudnia b. r.: Wiatr będzie co do kierunku północno-wschodni, co do siły słaby (1-2), srednia temperatura doby pozostanie około —14.0°C, niebo będzie przeważnie pogodne, względna wilgotność powietrza bez zmiany; opad: śnieg tylko wcale nieznaczny; przeważnie pogodnie.

— **Z sądu.** Jak się dowiaduje *Czas* wniesiony został temi dniami akt oskarżenia przez krakowską Prokuraturę państwa przeciw redaktorom *Ogniska* i najbliżej z nimi związanym akademikom, mianowicie przeciw pp. Ernestowi Breiterowi, Wilhelmowi Feldmannowi i sześciu innym o organizację tajnych stowarzyszeń w duchu socjalno-demokratycznym i antynarodowym. Obszerny akt oskarżenia ma zawierać dużo ciekawych szczegółów i rzucić

nałężyte światło na cały w ostatnich czasach ruch między młodzieżą w Krakowie i we Lwowie.

— **Z Uniwersytetu Jagiellońskiego.** Po utworzeniu w r. 1886 osobnego gabinetu geologicznego w Uniwersytecie Jagiellońskim, okazała się potrzeba zaopatrzenia jednej z sal w szafy muzealne celem lepszego ułożenia dawniejszych zbiorów i pomieszczenia nowych darów i nabytków, pomiędzy którymi pierwsze miejsce zajmował zbiór geologiczny ś. p. prof. dra Altha, nabyty po śmierci tegoż przez Ministerstwo oświaty za 1700 zł. Sprawa budowania odpowiedniego szaf w tej sali, przedstawiona Ministerstwu przez prof. Szajnochę i władze uniwersyteckie, a życielwie i gorliwie poparta przez oddział techniczny starostwa w Krakowie, oraz przez Namiestnictwo, załatwiona została pomyślnie w r. b. przez Ministerstwo oświaty, które na podstawie przeprowadzonej rozprawy ofertowej poleciło wykonanie tej roboty za sumę 2299 złr. p. L. Stasińskiemu. Przed tygodniem, jak donosi *Czas*, wszystkie roboty w tej sali ukończone zostały. P. Stasiński, znany już zaszczytnie z wielu robót stolarskich, wykonanych rzetelnie i sumiennie w gmachu *Collegium novum*, wywiązał się i tym razem bez zarzutu z powierzonych mu roboty, ukończywszy ją nawet przed zastrzeżonym terminem pięciu miesięcy. Nowe szafy, zbudowane według projektu prof. Szajnochę, odpowiadają w głównych zarysach konstrukcji szaf w sali sąsiedniej, pochodzących jeszcze z r. 1852. Ustawianie okazów w tej sali, przeznaczonej oraz na wykłady geologii i paleontologii, już się rozpoczęło i jest nadzieja, że będzie ukończonym do końca marca 1891 r., poczem gabinet geologiczny, liczący teraz przeszło 25.000 okazów, będzie mógł być z początkiem kwietnia otwartym i dla szerszej publiczności.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Krakowie, Leopold Rainer, przeżywszy lat 37, właściciel jednego z najstarszych w Krakowie handli. Pracując nad rozwinięciem handlu, ś. p. Leopold Rainer troszczył się o swoich pracowników i umiał zapewnić im przyszłość, a był dla nich prawdziwym przyjacielem. W sprawach, dotyczących ogółu kupiectwa, ś. p. Leopold Rainer brał bardzo gorliwy i czynny udział, był też członkiem kongregacji kupieckiej, asesorem sądu handlowego i wiceprezsem Stowarzyszenia młodzieży handlowej, którą to pożyteczną instytucję nader gorliwie popierał.

W Izdebniku, rządowy starszy leśniczy Jan Göttmann, dobrze zasłużony krajowi 50-letnią pracą około zalesienia gór, ozdobiony złotym krzyżem zasługi z koroną, w 77 roku życia.

Zmarły w Paryżu dr. Hubert hr. Krasziński, ukończywszy Uniwersytet petersburski, tam się też doktoryzował, a następnie przez lat kilkanaście był lekarzem miejskim w Odessie. Odziedziczył po ojcu majątek na samem niemal pograniczu gub. kijowskiej, czas jakiś gospodarował, dokupując kilka majątków w sąsiedniej gubernii chersońskiej i ekaterynowskiej. Następnie przeniósł się do Warszawy i tu zajmował się gorliwie sprawami higieny publicznej. Pisał dużo o kanalizacji, o wodociągach, o zdrowotności miast, o służbie sanitarnej i t. d. Ciekawy swój zbiór preparatów mikroskopowych, za który otrzymał zaszczytne odznaczenie na wystawie powszechnej w Filadelfii, ofiarował bibliotece Kraszińskich, a przed laty sześcioma, czy siedmioma walny zjazd lekarzy słowiańskich w Pradze czeskiej obrał go na swego przewodniczącego. Z powodu tego wyboru mieszkający wówczas w Pradze zmarły Arcyks. Rudolf, jako protektor zjazdu lekarskiego, przesłał mu jedno ze swych dzieł z własnoręczną dedykacją. Czynnny, ruchliwy, przedsiębiorczy, ś. p. hr. Hubert Krasziński garnął się chętnie do służby publicznej, nie szczędząc ani czasu, ani pracy, ani nawet znacznych ofiar pieniężnych. Zamiłowany w medycynie, pisywał dużo artykułów popularnych do pism codziennych, a między innymi do *Słowa*, które miało w nim szczerzego przyjaciela i gorliwego współpracownika.

W Kopenhadze zmarł wybitny muzyk duński, Niels Wilhelm Gade, urodzony d. 22 lutego 1817. Zmarł już w zaraniu swojej młodości zdradzał skłonność do muzyki. Gade uczył się gry na fortepianie i skrzypcach którą doprowadził tak wysoko, iż jako skrzypek przyjęty został do kapeli królewskiej w Kopenhadze. W roku 1841 Gade otrzymał za swoją uwerturę „Odgłosy Ossiana” nagrodę od stowarzyszenia muzycznego w Kopenhadze i odznaczenie królewskie w postaci funduszu na podróż. Powodzenie, jakie uwertura ta miała, a następnie i jego symfonia (*C-mol*) w Lipsku oraz zaproszenie Mendelsohna, skłoniły Gadego do wyjazdu w jesieni 1843 roku do Lipska, gdzie zimę spędził. Wiosną 1844 roku wyjechał do Włoch, lecz już w jesieni t. r. powrócił do Lipska i przyjął dyrekcję koncertów w „Gewandhausie” na czas nieobecności Mendelsohna. W zimie 1845—1846 roku dyrygował koncertami na przemian z Mendelsohnem, a po śmierci jego sam aż do wiosny 1848 roku, która go zwróciła Kopenhadze. W rodzinnym mieście objął Gade kierunek koncertów stowarzyszenia muzycznego, był następnie kapelmistrzem teatru nadwornego, a od roku 1865 pierwszym

dyrektorem konserwatorium muzycznego. Mniej pomysłowy i oryginalny od Roberta Schumana, a jednocześnie mniejszy mistrz formy, niż Feliks Mendelsohn Bartholdy, zbliża się jednak Gade do ych dwóch koryfeuszów tonów przez subtelność ekspresji i szczęśliwe wyzyskanie melodyjnego materiału.

— **Fundacya.** Wspomniał ofiarę złożył przed tygodniem JE. ks. Tomasz Kuliński, biskup kielecki. Jak donosi *Gas. Kiel.*, JE. ks. biskup Kuliński przeznaczył 8000 rubli na rzecz kieleckiego Towarzystwa dobroczynności, 7000 rubli na rzecz ochrony katolickiej, pozostającej pod dozorem Siostr Miłosierdzia w Kielcach, wreszcie 1000 rubli na rzecz szpitala św. Aleksandra w temże mieście. W akcie urzędowym, ks. biskup Kuliński, oprócz zastrzeżenia względem rozporządzania procentem, stawia warunek, że w razie niezatwierdzenia legatu i skasowania którejkolwiek z wymienionych powyżej instytucyj, przypadająca dla niej suma przechodzi na wsparcie najbardziej potrzebujących kościołów w diecezji kieleckiej. Sumy powyższe JE. ks. biskup złożył w listach zastawnych ziemskich w dyrekcji głównej Tow. kred. ziemskiego, przyczem zastrzegł sobie prawo dozwolonego rozporządzania procentami od sum legowanych.

— **Z Brazylii.** *Kur. Warsz.* ogłosił we środę pierwszy list swego korespondenta Adolfa Dygasińskiego, nadesłany z Brazylii z datą 28 listopada b. r. Statek „München”, na którym p. D. jechał wraz z wychodźcami, przebył drogę z Bremerhaven do Rio de Janeiro szczęśliwie. Raz tylko zepsuła się maszyna parowa, którą naprawiano na pełnym morzu przez 12 godzin. Pomiedzy dziećmi wychodźców panowała szkarlatyna, która porwała kilkanaście dzieci. Ludzi starszych zmarło 10; natomiast światło dzienne na statku ujrzalo sześciu niemowląt. Wraz z „München” przybył do Rio de Janeiro statek „Strasburger”, wiozący na pokładzie 1.000 polskich wychodźców. W dniu 28 listopada p. Dygasiński, „jako dziennikarz z Warszawy”, miał rozmowę z wicehrabią de Paunay, wiceprezydentem komisji do spraw emigracji i kolonizacji. W biurze tejże komisji dano mu mapy pomiarowe i wskazano mu miejscowości, w których mieszkają Polacy. Od inspektoryatu rządowego otrzymał nadto kartę polecającą, która zapewni mu wszędzie odpowiednie traktowanie. Z Rio de Janeiro p. Dygasiński udał się do Santa Catharina, w towarzystwie tysiąca wychodźców polskich.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha l. 10 i. piętro, otwartą jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny

Notatki literacko-artystyczne.

Repertuar teatralny. Dzisiaj, po raz drugi „Wesele w Waleni”. — Jutro, we środę na zakończenie starego roku, przedstawienie składane: 1) Uwertura orkiestralna. 2) „Pierwsionki”, obrazek w 1 akcie K. Szreniawy. 3) Czardasz, wielkie *pas de deux* odtańczone przez pp. Sachs i Hoffmana. 4) „Pan Śniadańkiewicz” monolog G. Fiszera. 5) „Biedny Jonatan”, duet z 3 aktu pp. Skalski i Radwan. 6) „Złoty cielec”, kom. w 1 akcie Dobrzańskiego z p. Fiszerelem w roli Rosenblata. 7) Kiermasz w Jeddo (3 akt z „Handlarki uśmiechów”) kuplety p. Skalskiego i balet. 8) Recitativo i arya „Szumią jodły” z „Halki”. 9) Kotecki”, operetka H. Felixa, walc i duet z 3 aktu. 10) „Kościszko pod Raclawicami”, obraz 2 (Przysięga). — We czwartek po południu „Mazepa”, tragedia Słowackiego. Wieczór o godzinie 7 „Żydówka” z p. Warmuthem.

Tygodnik ilustrowany. Po zwinieciu *Kłosów* najobfitsze w staranne ilustracje pismo obrazkowe warszawskie, wystąpiło na zakończenie roku z bardzo pięknie ułożonym numerem gwiazdkowym. Efektowna karta tytułowa przedstawia jasełka; w tekście zeszytu zaś znajdujemy nadto jeszcze dziewięć wybornie wykonanych ilustracji, do opowiadania o „Bożem narodzeniu”, według poetycznych naszych kołęd ludowych i pastorałek ułożonego. Artykuł o Kantyczkach i Kołędach dopełnia gwiazdkowej treści, obok której znajdujemy w zeszytu piękny fejleton M. Gawalewicz p. t. „Zgaszone gwiazdy”, dalej Listy T. T. Jeża, Listy z Paryża, Przegląd teatralny, oraz obfitą kronikę i bibliografię.

Pamiętniki Tallayranda, o których zapowiedzianem wydawnictwie donosiliśmy, ukażą się nareszcie najpręd w języku angielskim. Początek ma być drukowany już w styczniu w *Century Magazine*.

Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z dnia 29 grudnia.)

Po powzięciu jednomyślnym drugiej uchwały w sprawie przyjęcia przez miasto zapisu p. Antoniego Bilińskiego, uczynionego dla uczczenia zaślubin Najd. Arcyks. Marii Waleryi, przystąpiła Rada do uchwały w kwestyi rozpisania dodatków gminnych do podatków stałych, tudzież podatku czynszowego gminnego.

Na wniosek referenta komisji budżetowej, dr. Byka, uchwalono bez rozprawy dodatki gminne w dotychczasowej wysokości, a mianowicie: 3 proc. do podatku gruntowego, 3 proc. do podatku domowego czynszowego, 3 proc. do podatku zarobkowego, 15 proc. do podatku dochodowego w wymiarze do 500 zł., zaś 20 proc. w wymiarze po nad 500 zł.

Podatek czynszowy gminny pobierany będzie w wysokości 3 proc. od czynszów z lokalkości fasonowanych do wysokości 300 zł. 4 proc. od czynszów do 600 zł. 3 proc. do 3000 zł. zaś 10 proc. od czynszów nad 3000 zł.

Ogółem dodatki gminne prelininowane są w wysokości 199.000 zł., zaś podatek czynszowy gminny przyniesie ma 160.000 zł.

Tutaj może będzie na miejscu wzmianka, że w ogóle mieszkańcy Lwowa opłacają tytułem czynszów mieszkalnych kwotę złr. 4.204.043.

Z kolei przystąpiła Rada do uchwalenia budżetu gminnego.

Przedewszystkiem wzięto pod obrady budżet szkolny, który referował rad. dr. Dulęba.

Uchwalono mianowicie poszczególne rubryki w następujących cyfrach: I. Płace nauczycieli i emolumenta 170.980 zł. II. Płace katechetów 16.400 zł. III. Potrzeby szkolne i urzędowe 1880 zł. IV. Przybory naukowe 2200 zł. V. Na konferencye okręgowe 30 zł. VI. Na bibliotekę okręgową 50 zł. VII. Rada szkolna okręgowa 3460 zł. VIII. Płace sług szkolnych 5007 zł. IX. Czysze najmu 53 361 zł. X. Opak 6808 zł. XI. Utrzymanie ubikacyj i inwentarzy szkolnych złr. 10.330. XII. Zaopatrzenie nauczycieli i sług 1939 zł. XIII. Rozmaite wydatki 2800 — następnie w rubrykach od XIV do XXVII subwencye dla zakładów i instytucyj naukowych w sumie 57.594 zł. Mianowicie uchwalono dla szkoły wydziałowej żeńskiej PP. Benedyktynek ormiańskich 1860 zł. dla takiejże szkoły PP. Benedyktynek łacińskich 1860 zł., następnie idą: szkoła ewangelicka 144 zł., szkoła przemysłowo-handlowa i c. k. państwowa szkoła przemysłowa z kursami dopełniającymi — razem 22.730 zł. — zakład ciemnych 600 zł. zakład głuchoniemych 2443 zł., szkoła muzyczna (subwencya) 1000 zł., Towarzystwa „Harmonia” złr. 3500, Tow. „Sokół” 1200 zł., Szkoła sług 100 zł. Wyższa szkoła realna 11 618 zł. Gimnazjum Franciszka Józefa 8653 zł. Na inne cele oświaty (subwencye dla „Macierzy” „Lutni”, Tow. „Oświaty ludowej” i t. d. razem) 1200 zł.

Ogółem tedy preliminarz budżetu szkolnego w dziale wydatków przedstawia sumę 341.539 zł.

Preliminarz ten uchwalono bez rozprawy, i tylko na wniosek dr. Roszkowskiego uchwalono podnieść subwencyę na kolonie wakacyjne dla dziewcząt o kwotę 100 zł.

Na wniosek p. Michalskiego przyznano nauczycielom szkoły ludowej na Pasiękach dodatkowo 3 sagi drzewa opałowego.

Również bez rozprawy uchwalono dochody funduszu szkol. w sumie 283.532 zł.

Oprócz preliminarza przedłożyła komisya budżetowa cały szereg rezolucyj do magistratu, żądających układowia budżetu szkolnego, ściśle według przepisów ustawy; dalej prowadzenia statystyki szkół etatowych i prywatnych; przedstawienia planu zaopatrzenia szkół nowych w nowe ławki; przynaglenia majstrów do obowiązkowego posyłania uczniów (terminatorów) do szkoły przemysłowej; zbadania, czy przy szkole wydziałowej żeńskiej możnaby założyć szkołę gospodarstwa domowego i do przedłożenia wniosku w sprawie założenia boiska dla korpusów wakacyjnych obok jednego z parków miejskich.

Rezolucye powyższe uchwalono bez rozpraw, natomiast szerzej rozprawiono się z rezolucją opiewającą:

Ze względu na to, że liczba klas przy lwowskich szkołach etatowych jest wygórowaną w stosunku do frekwencyi — wzywa się magistrat do przedstawienia Reprezentacyi miejskiej wniosków, dających do wytworzenia większego, jak dotychczas przecięcia liczby uczniów, przypadającego na każdą klasę.

Radny dr. Pięta k, wskazując, że przecięcie nominalne ustanowione jest w ustawie na 70 głów, żądał przejścia do porządku dziennego nad rezolucją, bo przecięcia tego ze względu na szczupłość klas podwyższać już niepodobna. Zdanie to popierał dr. Goldman. Natomiast pp. dr. Byk

Marchwicki wykazywali, że liczba 70 jest *maximum*, nie zaś przecięciem, które faktycznie wynosi teraz około 43 do 50. W dalszym poparciu rezolucji komisji budżetowej, wykazywali ci mowcy, że w ogóle wydatki na szkoły w stosunku do frekwencji są we Lwowie bardzo wysokie, podczas bowiem, gdy w Krakowie gmina w przecięciu najednego dziecko płaci 12 zł., u nas koszt ten wynosi aż 23 zł. Dążyć należy przeto do obniżenia tej cyfry, a do tego właśnie zmierzają rezolucja komisji. Ostatecznie rezolucję przyjęto.

Następnie referent ks. kan. Mazurak przedłożył budżet funduszu dóbr gminy miasta Lwowa, przedstawiający w dziale rozchodów cyfrę 35.377 zł., w dziale przychodu 54.553 zł., a przeto nadwyżkę dochodów w kwocie 19.176. Budżet ten uchwalono bez rozprawy, również jak rezolucję, opiewającą:

Wzywa się magistrat, ażeby drzewo, potrzebne dla szkół ludowych i zakładów miejskich, dowożone było w czasie najdogodniejszym, dla szkół ile możliwości w takim czasie, aby podczas feryj mogło być porąbane i w piwnicach ułożone w takich ilościach, któreby pokrywały konieczną potrzebę na całą zimę, oraz, aby polana była przynajmniej na trzy części, jak to się we wszystkich prywatnych domach dzieje.

Uchwalono też dodatkowo rezolucję p. Rewakowicza, zalecającą poprawienie drogi ze Lwowa do Brzuchowic, które mogą się z czasem stać bardzo uczęszczaną stacją klimatyczną.

Z kolei referent p. Czerny przedłożył budżet właściwego funduszu gminy, a mianowicie dział rozchodów.

Rubrykę I. Na reprezentację miejską w cyfrze 11.000 zł. uchwalono bez rozprawy.

Rubryka II. obejmująca płace urzędników i służb miejskich, i zakładów miejskich przedstawia w ogóle cyfrę 283.996.

Do tej rubryki zabrał głos radny pan Syroczyński, i w dłuższej przemowie wystąpił z generalną krytyką administracji gminnej. Mowca wykazywał przedewszystkiem, że administracja Lwowa jest w stosunku do innych miast za droga. Koszt jej przedstawia cyfrę 21 do 22 proc. ogólnego budżetu gminy, zaś z doliczeniem emerytur i innych wydatków 34 proc., podczas gdy Kraków administruje się za 31 proc., Wiedeń za 12 proc., Praga za 10 proc. Mimo wysokiego kosztu — administracja nie jest zadawalająca. Mowca wytykał zbyt powolne załatwianie spraw w magistracie, czerpiąc przykłady z przed dwóch i trzech lat, jak np. w sprawie usunięcia składów drzewa z śródmieścia, w sprawie niebezpieczeństwa z powodu usuwania się góry piaskowej i t. p. Gdy mowca wspominał, że do niedawna cyfra tak zwanych „restancji“ (zaległych exhibitów) wynosiła w magistracie 45.000, i dodał, że obecnie pewno wzrosła — zwrócił p. prezydent uwagę mowcy, że cyfra ta przeciwnie zmniejszyła się o blisko 20.000 numerów.

Mowca zakończył życzeniem, ażeby administracja miejska poddana była większej niż dotąd kontroli publicznej i dlatego postawił rezolucję, wzywającą magistrat „ażeby z końcem marca r. 1891 i odtąd każdego następnego roku, przedkładał Reprezentacji miejskiej sprawozdanie z czynności Magistratu i o wykonaniu uchwał Rady w czasie ubiegłego roku.“

W głosowaniu uchwaliła Rada rubrykę II. bez zmiany, jak również rezolucję, wzywającą magistrat, aby przedłożył wnioski do zastąpienia dyurnistów w oddziałach conceptowym, rachunkowym i technicznym aplikantami, względnie elewami technicznymi, którzy posiadają wymagane kwalifikacje teoretyczne, mogliby po odbytej praktyce awansować na etatowe posady urzędników w ośnośnych działach służby miejskiej. Uchwalono dalej wzywać magistrat, by poczynił wnioski względem utworzenia samostannego departamentu budowniczego z miejskiego urzędu budowniczego, — oraz przytoczoną rezolucję p. Syroczyńskiego.

Rubr. III. (Zarząd dóbr miejskich) w sumie 35.377 zł. przyjęto bez rozprawy jako już poprzednio uchwaloną.

Następnie uchwalono dalsze rubryki od IV. do XXXII., a mianowicie: Utrzymanie realności miejskich 9.485 zł. Podatki 8.900 zł. Zapomogi dla służby miejskiej 4.500 zł. Remuneracje 1.780 zł. Pensje emerytów, wdów i sierot 32.500 zł. Dary z łaski 3.100 zł. Koszta kancelaryjne 17.961 zł. Policja miejscowa 46.511 zł. Policja sanitarna 31.586 zł. Policja targowa 1.546 zł. Policja ognio-wa 9.918 zł. Kwaterunek wojska, pobór, i spis ludności 49.821 zł. Kościoły 12.000 zł. Oświata (Stypendya, Muzeum przemysłowe, dotacja funduszu szkolnego uchwalona, i t. d.) 283.406 zł. Zakład sierót 15.200 zł. Na cele dobroczynności publicznej 61.347 zł. Drogi, bruki i chodniki 126.733 zł. Zakłady spacerowe 8.410 zł. Budowy wodne 1.100 zł. Wodociągi i studnie 20.585 zł. Kanały 7.393 zł. Oświetlenie miasta 64.825

zł. Utrzymanie porządku i czystości w mieście 60.383 zł. Rekwizyta do robót publicznych 4.912 zł. Rozmaite wydatki 16.900 zł. Odsetki od kapitałów biernych 66.607 zł. Rety umorzenia 15.298 zł.

Rubryki powyższe uchwalono bez zmiany w cyfrach, wskazując po przeprowadzeniu obszerniejszej dyskusji.

Rad. dr. Gostyński postawił rezolucję wzywającą magistrat, aby przystąpił do założenia baru antyepidemicznego; zaś dr. Strojnowski zaproponował, aby magistrat użył kredytu 4000 zł. (w dziale wodociągów uchwalonego) na sprowadzenie większej ilości wody do miasta. Dr. Króweczyński zabrał głos przy rubryce „Kanały“ i w obszernym przemówieniu wykazywał niezwykle niekorzystne stosunki miasta pod względem kanalizacji. „Gdyby — rzekł mowca — sporządzić przekrój poziomy miasta i pokazać mieszkańcom, na czem właściwie mieszkają, to pierwszą myślą każdego byłoby uciec stąd jak najprędzej.“ Mowca wniósł rezolucję, ażeby magistrat przedłożył Radzie plan regulacyjny miasta z uwzględnieniem dawnej i przyszłej kanalizacji, z zastrzeżeniem, że plan ten może być w danym razie, tylko za uchwałą pełnej Rady zmieniony.

P. Syroczyński wniósł wreszcie, ażeby dodatkowo wstawić do budżetu 5000 zł. na sprawienie taboru miejskiego do czyszczenia kanałów we własnym zarządzie.

W głosowaniu utrzymały się wszystkie powyższe wnioski, a nadto uchwalono rezolucję komisji budżetowej, wzywającą magistrat: ażeby poczynił wnioski dla uzyskania obniżenia taryfy premij asekuracyjnych od budynków tak publicznych jak prywatnych; aby się zajął wyszukianiem nowego miejsca dla rakarni; aby przedłożył wnioski w sprawie urządzenia praktycznej nauki gospodarstwa domowego w oddziale dziewcząt, w miejskim Zakładzie sierot; wreszcie, aby przed wstawieniem do budżetu wydatku na budowę nowych kanałów, przeprowadził pertraktację z właścicielami realności przy ulicach, w których mają być kanały budowane, z jakim datkiem zechcą się przyczynić do kosztów budowy. Uzyskana z tą kwota ma być zaraz wzięta jako dochód na budowę rzeczonych kanałów do budżetu.

W końcu uchwalono rozchody budżetu nadwyżkowego gminy w sumie 125.500 zł. Wchodzi tu wydatki na rozszerzenie placów i ulic, na „Corso“, na zaklepienie „Pasieki“ od placu Akademickiego ku szkole ewangelickiej, na budowę nowych kanałów, na kosztą przedwstępne około budowy nowego teatru i t. d.

W ten sposób załatwiono cały budżet rozchodów. Dział dochodów w przyjdzie pod obrady na dzisiejszym posiedzeniu Rady.

Rokosz w Ekwatorji.

(Dokończenie.)

W Wadelai gubernator zastał poselstwo od zbuntowanego pierwszego batalionu. Mianowicie major Kamad Aga, który potem odegrał rolę dwuznaczną, zapewniał, że tylko zmuszony przystąpił do rokoszu, ubolewał nad bezkarnością w stacyach północnych, przyrzekał posłuszeństwo, byle Emin sam przybył do głównej kwatery batalionu, Redjawu. Oświadczył jednak Jephsonowi, że nie pragnie powrócić do Egiptu, lecz raczej zalecał założenie nowej prowincji bądź to nad brzegiem wschodnim jeziora Alberta, bądź też nad brzegiem Wiktoryi.

Tu w Wadelai w magazynach rządowych Jephson widział mnóstwo kości słoniowej. Według obliczeń Emina było jej na 242 marek. Wobec powtarzanych często, zwłaszcza w dziennikach niemieckich, zarzutów, że wyprawa Stanleya nie wynikała wcale z humanitarnych pobudek, lecz miała jedynie na celu zdobycie tych skarłów, warto przypomnieć, że wyprawa podjęta została w porozumieniu i za przyzwoleniem się Khedywa, zwierzchniczego pana Ekwatorji. Gdyby zatem było się udało zabrać złożoną w Wadelai kość słoniową, naturalnie byłaby została oddana władzom egipskim. Komitet londyński, jak świeżo stwierdzili w dziennikach tamtejszych, lord Kinaird, generał sir Lewis Pelly i p. William Mackinnon, zastrzegł sobie tylko u Khedywa ewentualny zwrot kosztów wyprawy. Co do Stanleya, wyrzekł on się z góry wszelkiego wynagrodzenia, nawet upoważnił komitet do ogłoszenia jego listów w dziennikach angielskich, co dochody komitetu powiększyło o 60.000 franków. Wobec tych autentycznych deklaracji, wszelkie podejrzenia bezinteresowności Stanleya zakrawają na świadome oszczerstwo.

Zachęcenii oświadczeniami deputacyi rokoszan, Emin i Jephson 14go lipca Nilem odpłynęli na północ do stacyi Duflé, dokąd przybyli we dwa dni później. I tu, gdzie niebawem miały się odegrać główne akta rokoszu, przystani, żołnierze, tworzący szpalet,

prezentują broń, witają gubernatora hymnem Khedywa i odprowadzają go uroczystie do gmachu rządowego.

Założona niegdyś przez Gordona stacya Duflé, jak wszystkie inne na zachodnim brzegu Nilu, tworzy czterokąt, przytykający jednym bokiem do rzeki, na trzech innych obwarowany 3/4 m. głębokim, 4 m. szerokim rowem, tudzież wałem 1 1/4 m. wysokim. Na każdym rogu wysunięta baszta o dziale połowem, panuje nad rowem. W środku stacyi, na rozległym placu, znajduje się wyższy taras, nad którym gęste gałęzie trzech ogromnych drzew figowych tworzą szczelny dach, nie przepuszczający promieni słońca. Pod tym dachem siadali z kolei, gawędząc przy kawie i cygaretach, lub załatwiając sprawy publiczne, Backer, który w r. 1870 zdobył prowincję równikową dla Khedywa, sławny Gordon, Gessi, Front, Mazon bey i wszyscy inni pionierzy cywilizacyi w Sudanie. Od placu na wszystkie strony rozchodzą się proste, szerokie, codziennie zamiatane ulice o ładnych domach kamiennych z drzwiami, oknami, żaluzjami, podłoga z białego piasku, wysokich i chłodnych pokojach. Do koła stacyi ogrody i pola, dalej sioła tubylców plemienia Madi. Wołów i kóz, zboża i jarzyny było w dostatk. Załoga używała zbytku, o jakim w Egipcie nie byłoby można ani marzyć. „Emin — oświadcza Jephson — miał prawo być dumnym z tej stacyi, której rozwój sprawił mu tyle pracy“.

Pomimo ostrzeżeń szefa stacyi, bimbaszy Hawaszego, wielkiego łotra, ale właśnie dlatego zdolnego naleyściece nie łotrowstwa swych kolegów, Emin z Jephsonem 17 lipca wyruszyli ładem w dalszą drogę na północ do Redjawu. W stacyi Kirri czekają na wiadomości z Redjawu, dokąd był wybrany major Kamad Aga. Ostrzeżeni jego listami, że gubernatorowi grozi uwięzienie, wracają do Duflé. W drodze, 18 sierpnia w małej stacyi Mor Aju, otrzymują list od bimbaszy Hawaszego, donoszący o rokoszu w Duflé i o swem uwięzieniu.

Położenie dwóch Europejczyków stało się teraz rozpaczliwym. W tyle zagrożeni rokoszem w Redjawie, na przedzie rokoszem w Duflé, na zachodzie i wschodzie dzikimi plemionami tubylców, czyhających tylko na chwilę odwetu za ucisk i gwałty, jakich doznawali od niesforne go żołnierstwa Ekwatorji! Przybywszy 20 sierpnia do Duflé Emin i Jephson zostali natychmiast uwięzieni. W nieobecności gubernatora, pisarz Achmet Effendi, który z Eminem był odwiedził Stanleya nad jeziorem Alberta, sprowadził naczelnika stacyi Fabbu Fadel Mullę z 60 żołnierzami i rozgłaszając, że Stanley zamierza wszystkich mieszkańców Ekwatorji sprzedać w niewolę, skłonił go do powstania. Główną rolę w tym rokoszu odgrywali pisarze i urzędnicy cywilni egipscy, posługujący się oficerami, z nielicznymi wyjątkami Sudańczyków, którzy nie umieją ani czytać, ani pisać, tem łatwiej stawali się ofiarą owych zręcznych intrygantów.

A jednak zgraja tych wyrzutków społeczeństwa i ludzi, którzy stanęli dopiero na najprzemyślniejszym stopniu cywilizacyi, z małą zręcznością umiała w tym zakątku „najciemniejszej Afryki“ dokładnie studiować wzory wojskowych rokoszów europejskich. Najprzód zwołują do Duflé delegatów wszystkich stacyi. Od 24 września kongres 60 oficerów i urzędników codziennie obraduje na owym tarasie w środku stacyi. Kieruje obradami wymieniony Fadel Mullah. Emina kongres oskarża o „niewierność dla Khedywa i zdradę ludu“. Bimbaszę Kawaszego, zniechęconego nie tyle z powodu jego łotrowstwa, ile dla tego, że był najbogatszym mieszkańcem Ekwatorji kongres skazuje na utratę majątku i natychmiast przystępuje do konfiskaty, czyli rzeczywiste rabunku. Wyściany kongresu udają się do Wadelai i plądrują dom Emina. Jednakże kongres nie zdołał udowodnić ani jednego z zarzutów, sformułowanych przeciwko złożonemu z urzędu gubernatorowi.

Z tem wszystkiem życie Emina zawisło na włosku. Nagle nastaje niespodziana dywersya. Dnia 8 października nadechodzi wiadomość o przybyciu wojsk Mahdiego do Lado. Major Hamod Aga z 60 żołnierzami wyrusza do Redjawu. We dwa dni potem przybywają trzej derwisze, wysłani dowódcą wojsk Mahdiego, których rokoszanie wtrącają do więzienia. Jednakże zatrwożeni wyścieniem załogi Redjawu przez wojska Mahdiego (19go października) udają się do uwięzionego Emina po radę. Gdy wreszcie po nieskutecznym ataku Egipcjan na Kedjaw (10 listop.) zginęło kilku naczelników rokoszan: major Kamad aga, Selin aga itd., Emina uwolniono z więzienia. Z Jephsonem Casatim odpływa zatem parowiec do Wadelai, gdzie u przystani załoga prezentowała broń, strzelając z moździerzy i całą ludność przyjmowała go okrzykami radości.

Dnia 4 grudnia nadeszła wieść o zdo-byciu Duflé przez mahdistów. Emin z Jephsonem, korzystając z ogólnego popłochu, wyruszają ładem do Tanguaru. Już nazajutrz

obraz znowu się zmienia. Nieliczny oddział mahdistów wyparto z Duflé. Rokozanie zatem wysyłają parowiec, aby przyprowadzić napowrót Emina. Ten jednak z Jephsonem, Casatim i kilku wiernymi żołnierzami zabiera parowiec i odpływa nim do Tanguaru. W Duflé zapada na Emina, Casatego i Jephsona wyrok śmierci z powodu wydalenia się z Wadelai.

Tymczasem jednak przybycie Stanleya do zachodnio - południowego brzegu jeziora Alberta sprawia nową dywersję. Zephson łodzią spieszy ku południowi, i 6-go lutego roku 1889 łączy się ze Stanleyem. Dnia 17 lutego przybywa także Emin z dwoma parowcami i kilkuset emigrantami.

Oto dzieje rokoszu w Ekwatorji. Nie-wątpliwie do wybuchu rokoszu w południowych stacyach prowincyi równikowej przyczyniła się wyprawa Stanleya, albo raczej zręczność, z jaką pewni intrygantcy umieli z tej wyprawy skorzystać, aby nastraszyć ciemny tłum oficerów. Jednakże już od kilku lat położenie było takie, że pobyt Emina w tych stronach stracił wszelką doniosłość cywilizacyjną. Nie było tam właściwie rządu. Był gubernator słaby, zajmujący się prawie wyłącznie botaniką i ornitologią, nie słuchany przez nikogo. I były dwa bataliony nibyto regularnych żołnierzy, rozłożonych w kilkunastu stacyach, w skutek bezprzykładnego tehorzowstwa nie zdolnych do obrony prowincyi na zewnątrz, ale zawsze aż nadto pochopnych do dopuszczania się wszelkich gwałtów na bezbrzonych tubylcach. Emin, jak mógł, opiekował się tubylcami, i osobiście zjednał sobie ich zaufanie. Ale „Turków“, jak nazywali wojska Ekwatorji, tak namiętnie nienawidzili, że z niecierpliwością czekali tylko na sposobność zemsty, która nadeszła za wtargnięciem mahdistów. W głównej rzeczy zatem, Ekwatorja była wielkim obozem łupieżców i zbrodniarzy, pod firmą egipską.

Czy ten obóz, po wydaleniu się Emina, otrzymał się choć w części, czy też cały został zniesiony przez wojska Mahdiego w połączeniu z tubylcami, to dotąd niewiadomo. W żadnym jednak razie nie może być o tem mowy, aby Stanley Emina wbrew jego woli „prowadził“ jakoby przemocą. Emin, ściągany wydanym przez rokoszan wyrokiem śmierci, opuścił Ekwatorję, i zapewne tylko przybyciu Stanleya zawdzięcza swe ocalenie. To najdobitniej wynika z faktów, opowiedzianych przez p. Jephsona, który zresztą wyznaje ciągle szczerą sympatję dla męża, z którym przechodził tak straszne przesilenia.

E. L.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Targ zbożowy. *)

Dnia 30 grudnia 1890.

Lwów, pszenica 7-20 do 7-70, żyto 5-90 do 6-15, jęczmień 5-80 do 7-—, owies obrocny 6-— do 6-40, rzepak — do —, groch 6-— do 9-—, wyka — do —, bobik — do —, hreczka — do —, kukurudza — do —, chmiel za 56 kilo — do —, konieczyna czerwona 35-— do 45-—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —.

Tarnopol, pszenica 7-— do 7-50, żyto 5-75 do 6-15, jęczmień browarny 5-25 do 7-—, owies 5-90 do 6-20, groch 6-— do 8-50, wyka — do —, rzepak — do —, lnianka — do —, konieczyna czerwona 32-— do 44-—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —.

Pedwołoczyska, pszenica 6-75 do 7-30, żyto 5-50 do 6-—, jęczmień 5-25 do 6-85, owies 5-70 do 6-15, groch 5-90 do 8-50, wyka 0-— do —, rzepak — do —, lnianka — do —, konieczyna czerwona 32-— do 40-—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —.

Jarosław, pszenica 7-25 do 7-85, żyto 6-— do 6-35, jęczmień 5-75, do 7-25, owies 6-— do 6-50, groch 6-— do 9-—, wyka — do —, rzepak — do —, lnianka — do —, konieczyna czerwona 35-— do 45-—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —, tymotka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel od 50-— do 85-— zł. za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie.

Oko wita gotowa za 10.000 Htr. pr. loco Lwów — na termin — do — zł.

Usposobienie spokojne. Brak ofert i reflektantów.

*) Przedruk wzięty z „Gazety“.

Wiedeń, 29 grudnia. (Telegram Gazety Lwowskiej).

Na wczorajszy targ przypędzono bydła rzeźnego 2422 sztuk opasowego, — z paszy i 677 sztuk chudego.

Razem 3099 sztuk.

Pomiędzy temi z Galicyi przypędzono 478 sztuk opasowych, — sztuk z paszy i 69 sztuk chudych, z Bukowiny 66 sztuk była opasowego.

Ogółem przypędzono o 507 sztuk mniej niż zeszłego tygodnia, a z samej Galicyi 149 sztuk mniej.

Popyt był ożywiony.

Ceny towaru przedniego podniosły się przeciętno w porównaniu z zeszłym tygodniem od 1 zł. do 2 zł., ceny innych gatunków o 2 zł. do 3 zł.

Nie sprzedano 15 sztuk.

Płacono: galicyjsko-bukowińskie woły opasowe po 52 do 56 zł. — ct., za towar przedni po 57 do 59 zł. — ct., wyjątkowo po 62 zł. — ct. do — zł. — ct.; węgierskie woły opasowe po 50 do 58 zł. — ct., za towar przedni po 59 do 64 zł. — ct., wyjątkowo po — zł. — ct. do — zł. — ct.; z innych krajów koronnych po 53 do 60 zł. — ct., za towar przedni po 61 do 64 zł. — ct., wyjątkowo — do 65 zł. — ct.; woły z paszy po — do — zł. — ct.; krowy po 23 do 32 zł. — ct.; stadniki po 18 do 31 zł. — ct.; bawoły 20 do 28 zł. — ct. za 100 klg. żywej wagi.

Bydło chude 18 do 112 za sztukę

OSTATNIA POCZTA

Wedle *Fremdenblattu* nie jest rzeczą wykluczoną, iż p. Szögenyi-Marich, pomimo zamianowania go Ministrem, będzie kierował dalej obradami dla zawarcia nowego austro-niemieckiego traktatu handlowego, które, jak wiadomo, zostaną podjęte na nowo dnia 8 stycznia. P. Szögenyi bowiem jest wtajemniczonym we wszystkie szczegóły tego przedmiotu i posiada najzupełniejsze zaufanie przedstawicieli obu stron rokujących. Obrady same przeciągną się jeszcze czas dłuższy, gdyż teraz dopiero przyjdzie kolej na kwestye szczegółowe.

W dniu Nowego Roku zgromadzą się w Berlinie wszyscy generałowie korpusu i komendanci specjalnych broni, ażeby cesarzowi złożyć życzenia. Cesarz ma wygłosić mowę, stwierdzającą na wskroś pokojowe położenie.

Pogłoski o ustąpieniu ministra wyznań i oświaty Gosslera, pojawiają się dzisiaj w ważnych pismach. Następcą jego zostaje na dotychczasowy prezydent Prus wschodnich, Schlickmann.

W Petersburgu zwróciła powszechną uwagę nominacja generała Weinberga na komendanta korpusu w Charkowie. Jest on bowiem Niemcem z pochodzenia, a nadto ewangelickiego wyznania.

Dzienniki angielskie dowiadują się, iż rosyjski ambasador w Londynie zawiadomił delegatów wybranych na znany meetingu w Guildhalli, iż nie mają po co udawać się do Petersburga, gdyż ich tam nikt nie przyjmie. Od samego początku było już rzeczą zdecydowaną, że nie zostaną oni przypuszczeni do cara, ale zrazu chciano ich dopuścić do Pobiedonoscewa, jako prokuratora synodu, lub do Durnowa, jako ministra spraw wewnętrznych. Potem jednak rozważono — powiada *Times* — że byłoby ubliżeniem dla Rosyi „przyjmować do urzędowej wiadomości rezolucye uchwalone na nieodpowiedzialnym zgromadzeniu cudzoziemców, a dotyczące wewnętrznych spraw rosyjskich” — i zdecydowano wręcz oświadczyć tej deputacji, iż nie będzie przez nikogo przyjęta.

Z Kurlandyi donoszą do Mosk. *Wied.*, że nadbałtyccy Niemcy usilnie się starają, i nie bez skutku, trzymać się polityki opozycyjnej. Oto przed niedawnym czasem „Towarzystwo literackie kurlandzkie”, z powodu 75-letniego swego jubileuszu, wybrało na swych członków honorowych znanego emigranta Schirrena i p. Grejfenhagena, który za opozycyę przeciw rządowi został uwolniony od obowiązków burmistrza miasta Rygi. Agitacya opozycyjna zauważyła się dając wszędzie: w domu i w szkole, w kościele i na zgromadzeniach. Kluby nie prenumerują wcale pism rosyjskich i o Rosyi nawet nie wspominają. Korespondent twierdzi, że widocznie ludność niemiecka wierzy w dobry skutek tych agitacyj, gdyż tak się zachowuje, jak gdyby nie znajdowała się w Rosyi, ale w jakiej prowincyi niemieckiej.

Paryskie dzienniki donoszą, że prezes sądu policyjnego poprawczej p. Tontée, zwrócił się z prośbą do ministra sprawiedliwości, ażeby uzyskać upoważnienie do sądowego ścigania tych dzienników, które rozprawę sądową przeciw Labruyerowi podały w świetle ujemnej krytyki.

Dwaj agenci policyjni opuścili w niedzielę Paryż z zamiarem wyśledzenia Padlewskiego, który, według raportu jednego z konsulów francuskich we Włoszech, udał się do kraju La Plata lub do Wenezueli. Planu podróży agentów nie wyjawia policya.

Według doniesienia z Rzymu, w ministerstwie spraw zagranicznych są zaniepokojeni losom hrabiego Antonelli, od którego brak wszelkich wiadomości, a który ma się znajdować w podróży od cesarza Menelika ku wybrzeżom morza Czerwonego.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wadowice, 30 grudnia. (Tel. pr.) Gimnazjum tutejsze zamknięte zostało z powodu szkarlatyny do 11 stycznia włącznie.

Preszburg, 30 grudnia. Najj. Pan przybył tutaj na akt otwarcia nowego mostu na Dunaju, o godzinie 9 zrana. Miasto uroczyście udekorowane. Na dworcu zgromadzili się celem przyjęcia Najj. Pana wszyscy obecni tu ministrowie i deputacye pogranicznych komitatów. Na przemowę powitalną burmistrza odpowiedział Najj. Pan, że zawsze z największą radością odwiedza Preszburg, jako miasto, dla którego ma szczere sympatyje i do którego przywiązane są niepospolite historyczne wspomnienia. Następnie udał się Najj. Pan, wśród pełnych zapachu okrzyków ludności, na poświęcenie nowego mostu.

Wiedeń, 30 grudnia. W Ministerstwie spraw zewnętrznych, kierownictwo agent, należących do pierwszego szefa sekcyjnego, poruczono przewizorycznie szefowi sekcijnemu, br. Pasetti, z wyjątkiem spraw handlowo-politycznych, które spoczywać będą w ręku rady Ministerstwa handlu, br. Glanza. Do kierownictwa agend drugiego szefa sekcijnego powołany został do Ministerstwa poseł hrabia Rudolf Welsersheimb. Oprócz tego zamierzonym jest także powołanie szepiana komitatu Stuhlweissenburga, hr. Belli Czyrakiego, jako rady ministerjalnego do Ministerstwa.

Wezorem w południe zegnał się p. Szögenyi z personelem urzędników. Baron Pasetti gratulował Ministrowi świetnego a zasłużonego uznania, jakiego doznał przez powołanie na nowe stanowisko, wyraził smutek z powodu, że Ministerstwo traci w nim ozdobę swoją i sprawiedliwego szefa. P. Szögenyi odpowiedział, dziękując w gorących słowach za wierne przywiązanie i pełną poświęcenia pracę, którą się odznaczało znakomite pod każdym względem grono urzędników. Kiedy — rzekł Minister — przed dziewięć laty do Ministerstwa powołany zostałem, byłem nowicuszem na nieznanym mi polu. Wierne spełnianie obowiązków, wiedza, znakomity duch urzędników — służyły mi za przewodnictwo w tym kierunku, abym się sam dobrym stał urzędnikiem. W końcu zaznaczył Minister, że przez cały czas urzędowania swego nie doznał ani razu nieprzyjemności.

O godzinie pół do 1 przedstawiał sekretarz stanu, Bartos, Ministrowi Szögenyiemu urzędników węgierskiego ministerstwa Najw. Dworu. Minister wyraził nadzieję, że podobnie jak w Ministerstwie spraw zewnętrznych, tak i tutaj znajdzie ohoceze spełnianie obowiązków, wierność i pilność, tembardziej, że węgierskie ministerstwo a *letere* jest stanowiskiem na widowni wysoko położonem.

Wiedeń, 30 grudnia. Wiener Ztg. ogłasza ustawę w sprawie objęcia przez państwo zakładów portowych w Tryescie, dalej ustawę o przedłużeniu mocy ustawy z dnia 17 czerwca 1887 co do kolei lokalnych, następnie austro-egipską konwencyę handlową i nawigacyjną, wreszcie obwieszczenie,

moją którego Egipt zostaje zaliczonym do krajów najwięcej uprzywilejowanych pod względem ceł.

Wiedeń, 30 grudnia. (Tel. pr.) Przy zarządzie kolei państwowych następujący jest awans styczniowy na wyższych posadach: Radcami generalnej dyrekcji mianowani starsi inżynierowie: Konte, Deyma i Olwein; starszymi inspektorami inspektorowie: Eysank, Schlagenhäufer, Schneider, Drahtschmid, Suhanek; inspektorami starsi inżynierowie tudzież starsi oficyałowie: Grabner, Majewski, Geyer, Tustanowski, Birnbaum, Bartmański, Hubel, Wagner, Pojacz, Heinrich, Kalmucki, Sika, Neblinger, Vogel, Prasch, Scheibenhof, Weines, Kaluschte, Statzer, Herold, Albert Lauber.

Wiedeń, 30 grudnia. (Tel. pr.) Rozprawa kasacyjna w procesie emigracyjnym wadowickim odbędzie się przed sądem najwyższym 28 stycznia, i trwać będzie 5 dni.

Wiedeń, 30 grudnia. Dotychczasowi zastępcy burmistrza Steudel i Borschke zostali ponownie przez radę miejską wiceburmistrzami wybrani.

Praga, 30 grudnia. (Tel. pryw.) Na pierwszym posiedzeniu sejmku rozpoczęła się zaraz rozprawy nad przedłożeniem o kraj. radzie agronomicznej; potem nastąpi budżet. Według pogłosek zostaną przedłożone sejmowi w ciągu stycznia elaboraty względem odgraniczenia powiatów.

Gradec, 30 grudnia. (Tel. pryw.) Namiestnictwo rozwiązało tutejsze stowarzyszenie: *Società academica italiana*.

Bukareszt, 30 grudnia. Izba deputowanych przyjęła 47 gł. przeciw 16 gł. ustawę o poborze rekrutów na r. 1891. Wśród rozpraw w senacie nad adresem jeden z członków opozycyjnych uczynił wniosek o wezwanie rządu, aby interweniował na rzecz Rumunów w Węgrzech. Minister spraw zagranicznych wystąpił przeciw temu wnioskowi podnosząc, iż interwencya małych państw bywa dla nich zawsze szkodliwą. Rząd będzie spełniał wierne i lojalnie międzynarodowe obowiązki mając to przekonanie, iż jest to jedyna polityka, która może zapewnić Rumunii jej indywidualność, i która dozwala Rumunii być państwem lojalnem, niezawisłem, szanującym siebie i szanowanym przez wszystkich. Co się tyczy polityki, jakiej rząd zamierza się trzymać złożył minister takie samo oświadczenie jak w Izbie deputowanych. Senat odrzucił powyższy wniosek i przyjął 66 głosami 3 adres do korony.

Bukareszt, 30 grudnia. (Tel. pr.) Na linii telegraficznej Bukareszt-Sofia, komunikacya kolejowa w kierunku Giurgewo przerwana.

Petersburg, 30 grudnia. Według *Nowoje Wremia* pojawiła się w kraju Zakaspijskim czarna ospa.

Odessa, 30 grudnia. (Tel. pr.) Skutkiem zawiei ruch kolejowy pociągów pospiesznych na kolejach południowo-rosyjskich zawieszony. Czarne morze na wielkiej przestrzeni zamrznięte.

Berlin, 30 grudnia. Kölnische Volkszeitung dowiaduje się, że według spodziewanego nowego przedłożenia o zamkniętych pensyach duchownych, cały zebrany kapitał ma być zwrócony Kościołowi katolickiemu. Według autentycznych informacyj sprawa ta jest obecnie przedmiotem narad w ministerstwie stanu.

Drezno, 30 grudnia. Minister spraw wewnętrznych, Nostitz, podaje się do dymisji z powodu nerwowego cierpienia oczu.

Kopenhaga, 30 grudnia. Przy pogrzebie kompozytora Wilhelma Gade, obecni byli osobiście król i królowa. Następcą tronu, car i carowa, księstwo Walii i księżna Cumberland, nadesłali wieńce.

Belgrad, 30 grudnia. Potwierdza się doniesienie, że klub radykalny

oświadczył się za tem, ażeby nie dopuszczono do rozdania karabinów Berdana, nadesłanych z zagranicy, pomiędzy milicyę narodową. Powszechnie krążą pogłoski, że rząd nie może ządaniem wydania broni zadość uczynić, natomiast inne doniesienie podaje, że regencya przyzwoliła na bezzwłoczne wydanie starych karabinów systemu Peabody pomiędzy milicyę.

Paryż, 30 grudnia. Parnell przybył tu wczoraj wieczorem. Konferencya jego z O'Brien'em nastąpi prawdopodobnie w Paryżu.

Paryż, 30 grudnia. Według *Temps* odbędzie się jutro w Boulogne zjazd Parnella z O'Brien'em.

Paryż, 30 grudnia. Członek Akademii Oktaw Feuillet, umarł.

(Znakomity pisarz francuski, Oktaw Feuillet urodził się w Saint-Lo, w departamencie Manche, dnia 11 sierpnia 1812 r. Ojciec jego był sekretarzem prefektury. Feuillet przybywszy do Paryża wszedł jako uczeń do kolegium Ludwika W., gdzie był jednym z najzdolniejszych pomiędzy kolegami. Na polu pracy literackiej wystąpił po raz pierwszy w roku 1846 w czasopiśmie *Nouvelle Revue* z pracą *Le Conte de Polichinelle* i kilku fantastycznymi scenami w piśmie *Le Diable à Paris*. W latach następnym ogłaszał prace swoje w *Revue des deux Mondes*, jak *Alix*, *Redemption*, *la Clef d'or* i t. d. Później pojawiły się prace szerszego zakresu, jak znany „Romans ubogiego młodzieńca” i inne. Z romansów jego wiele zostało przerobionych na scenę. Feuillet pisywał jednak i utwory wyłącznie dramatyczne dla teatrów, jak z najgłośniejszych: *Montjoye*, *le Sphinx* i t. p. Zawsze pełen poczucia delikatności i piękna, próbował z czasem pisać utwory realistyczne, z drogi tej jednak zawrócił i pozostał wierny dawnym ideałom. W roku 1862 został członkiem Akademii, a w roku następnym został policzony w poczet oficerów legii honorowej).

Madryt, 30 grudnia. Kortezy zwołane zostały na dzień 2 marca 1891.

Rzym, 31 grudnia. Wczoraj wymieniona została ratyfikacya nowego austriacko-włoskiego traktatu w sprawie własności literackiej. Ugoda ta wchodzi w moc obowiązującą z dniem 31 stycznia 1891 r.

Dziennik urzędowy ogłasza podpisaną przez ambasadora Austrii i Crispiego deklaracyę, przedłużającą o jeden rok termin wypowiedzenia traktatu handlowego pomiędzy Austrią a Włochami.

Rzym, 30 grudnia. Począwszy od 1 stycznia 1891 ma być za zwiedzanie watykańskiego muzeum i galerii pobierana opłata wstępu po jednym franku.

Londyn, 30 grudnia. Na przedstawienie z Petersburga, postanowiono petycyi w sprawie żydów rosyjskich, wystosowanej przez Lordamajora i przesłanej już do Petersburga, nie doręczać przez deputacyę.

Londyn, 30 grudnia. Wywołane przez strejk na szkockich kolejach żelaznych położenie, polepszyło się znacznie. Na wielu liniach otwarty został na nowo ruch pociągów osobowych i towarowych.

Konstantynopol, 30 grudnia. Metropolici Heraklei, Darki i Chaleidonu udali się w piątek do pałacu sułtana, w celu przedstawienia mu ucisku cerkwi i z prośbą, ażeby zezwalając na niektóre jeszcze mniej ważne żądania, zakończył spór z patriarchatem. Ambasador rosyjski poparł przedstawienia metropolitów, przez pierwszego dragomana, poddając pod ojcowską rozwagę sułtana, czy w obec zbliżających się świąt i ze względu na potrzeby wierznych, nie raczyliby umożliwić patriarchatowi otwarcia kościołów na nowo.

Ateny, 30 grudnia. Rząd podejrzując, że większy zastęp uzbrojonych zbiegów z Krety, ma zamiar wkrótce powrócić na Kretę i wznieść tam zaburzenia, dał rozkaz eskadrze krążącej między Sumum a Watanpan, aby chwyciła wszystkie okręty przewożące na Kretę broń i amunicyę.

Dr. Michał Świątkiewicz

lekarz chorób skórnych i wenerycznych, ordynuje od godziny 3 do 5, ul. Ormiańska L. 29.



SZCZAWA-ALKALICZNA

znany ze swej skuteczności od setek lat we wszystkich słabościach organów oddechu i trawienia...

PRZYJECHALI DO LWOWA

Pp. A. Stojowski z Jaszczewa, J. Siglitz z Przemysła, Pp. T. Tarczyński z Gorlic, E. Eber z Wiednia

W teatrze hr. Skarbka. We wtorek dnia 30 grudnia 1890. Po raz drugi:

Wesele w Waleni

dramat w 4 aktach Feliksa Ganghofera i Marka Brocinera.

Początek o godzinie 7-mej wieczorem.

Jutro we środę „Przedstawienie składane“ na zakończenie roku 1890.

Od Ekspedycy

Do dzisiejszego numeru dołącza się prospekt pisemka p. t. „Najnowsze wiadomości o wyrobach żelaznych“.

Ces. król. generalna Dyrekcja kolei państwowych.

Ważny od 1 października.

Do Lwowa przychodzą:

ze STRYJA g. 8 m. 30 z rana pociąg osobowy z Budapesztu, Munkacsu, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Stryja; g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa; g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Munkacsu, Ławocznego, Stróż, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa; ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 53 z rana pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec i Stanisławowa;

g. 2 po południu pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna, i Stanisławowa; g. 8 wieczorem pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa; z BELZCA g. 10 m. 17 rano pociąg mieszany z Belza, tylko we wtorki i piątki; g. 5 m. 41 po południu pociąg mieszany ze Sokala i Belza;

Odjazd ze Lwowa:

ku STRYJOWI 5 m. 55 z rana pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stróże, Ławocznego, Munkacsu, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna; g. 10 m. 20 przed południem do Stryja, Chyrowa i Suchy; g. 8 m. 45 wieczorem do Stryja, Chyrowa, Suchy, Ławocznego, Munkacsu, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna. w kierunku do STANISŁAWOWA 9 m. 16 przed południem pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna; g. 4 m. 30 po południu pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, i Bukaresztu; g. 10 m. 16 wieczorem do Stanisławowa Husiatyna, Czerniowiec i Suczawy; w kierunku do BELZCA 8 m. 3 z rana pociąg mieszany do Belza i Sokala; g. 2 m. 29 po południu pociąg mieszany do Belza tylko w piątki; g. 4 m. 43 po południu pociąg mieszany do Belza tylko we wtorki.

Godziny podane są według zegara lwowskiego.

Pociągi kolejowe

(podług zegara lwowskiego)

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany — o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy. Z Podwołoczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 m. 15 w nocy pociąg mieszany — o godz. 2 m. 20 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 m. 30 wieczór pociąg osobowy. Z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany — o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny — o g. 8 m. 30 wieczór pociąg osobowy. Do Podwołoczysk z głównego dworca o godz. 9 m. 50 przed południem pociąg osobowy — o godz. 4 m. 11 po południu pociąg pospieszny — o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany. Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze o godz. 10 m. 15 przed południem pociąg osobowy — o godz. 4 m. 22 po południu pociąg pospieszny — o g. 11 m. 5 w nocy pociąg mieszany.

Bank lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 29 grudnia 1890

Table with columns for 'płaca żądają walutą austr.', '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 27 grudnia 1890

Table with columns for '1. Dług państwa', '2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.)', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '6. Losy'.

Table with columns for '1. Dług państwa', '2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.)', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '6. Losy'.

Table with columns for 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublan', 'Pożyczka miasta Budy', 'Pańsiego po 40 zł. m. k.', 'Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.', 'Fundacja szpitala Arcyksi. Rudolfa', 'Salma po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.)', 'Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k.', 'Waldsteina po 20 zł. m. k.', 'Windischgrätz po 20 zł. m. k.', '7. Weksle (za 3 miesiące)', 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '30-rankówka', 'Rosyjski półimperyal', 'Talar szwajcarski', 'Srebro', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej', 'Telegrafowany kurs wiedeński', 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie w srebrze', '5 pr. austr. renta marcowa', 'Akcje banku austro-węgier', 'kredytowego wiedeńskiego', 'Londyn', 'Napoleondor', 'Dukat cesarski mon.', '100 marek niemieckich'.

Do zakupu i sprzedaży wszystkich w powyższym spisie kursów notowanych papierów wartościowych i waluty poleca się najusilniej Kantor wymiany domu bankowego Schelhammer & Schattera, Wiedeń, I., Kärntnerstrasse 20.

DZIENNIK URBEDOWY.

L. 5415 (8205 3-3) Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż realności pod l. 118 w Bukaczkowie położonej lwh. 118 objętej i 3/15 części realności l. wyk. hip. 170 tejże gminy, Jędrzeja i Maryanny Hankusów własnych na pokrycie pretensji Józefa Pasierbka w kwotach 140 zł. i 180 zł. zpn. w Sądzie w 2. terminach w dniach 23 stycznia 1891 i 25 lutego 1891 każdorazowo o godzinie 10 rano, na drugim terminie niższej ceny wywołania. Wadyum co do realności l. 118— 80 zł. 38 ct. — co do 3/15 części realności l. 170 — 19 zł. 78 ct. Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli i interesowanych ustanowiono p. adw. dra Chrzanowskiego w Kętach. Wyciąg tabularny, akt oszacowania i warunki licytacyjne można w Sądzie przejrzeć. Kęty, dnia 2 listopada 1890.

L. 8015 (8206 3-3) Mosciski e. k. Sąd powiatowy ogłasza że na zaspokojenie dłużnej Zakładowi kredyt. włośc. w likwid. we Lwowie przez nieobjętą masę spadkową Hryńka i Maryi Łabojko i małoletnich Wasyla Tacki i Mikołaja Łabojko sumy 392 zł. aw. zpn. odbędzie się tamże w dniach 23. stycznia 1891 i 24. lutego 1891 o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja realności dłużnika wyk. hip. 61 gminy Jatwigi objętej. Na pierwszym terminie zostanie realność ta sprzedana tylko za cenę wywołania 700 zł. lub wyżej niej, a na drugim i niższej tejże. Wadyum wynosi 70 zł. Resztę warunków i aktów można przejrzeć w Sądzie. Mościska, dnia 10 września 1890. L. 9128 (8204 3-3) W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10. rano w dniu 27. stycznia 1891 za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 27 lutego 1891 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. k. 281 według wyk. hip. 362 ksiąg Mogielnicy Julii z Żuków

Obuchowskiej własnej, na rzecz Wincentego Snowiekiego pto 450 zł. zpn. Cena wywołania 1230 zł Wadyum 123 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. registraturze. Dla nieznananych z życia i miejsca pobytu wierzycieli i dla wierzycieli hipotecznych, którzy prawo zastawu na tej realności po dniu 8. grudnia 1890 uzyskali ustanawia się kuratorem Konstantego Widawskiego e. k. notaryusza w Budzanowie. C. k. Sąd powiatowy. Budzanów, dnia 10 grudnia 1890. L. 4975 (8190 3-3) W tut. Sądzie odbędzie się o 10 godz, rano dnia 28 stycznia 1891 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 4 marca 1891 nawet poniżej takowej licytacja realności lk. 44 według wyk. hip. 1157 gm. kat. Chorostków nieobjętych mas spadkowych Nchemijasza Hirschhorna i Efroima Kurza własnej na rzecz funduszu indemnizacyjnego pto 11 zł. 34 1/2 ct. zpn. Cena wywołania 25 zł.

Wadyum 2 zł. 50 ct. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Kopyczyńce, 20 lipca 1890. L. 4385 (8152 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Makowie podejmuje do publicznej wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej Antoniego Semika z Suchej contra Piotrowi Wojtyczko pto 50 zł. aw. zpn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 29 stycznia 1891 i 26 lutego 1891 zawsze o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż posiadłości połowy w Skawicy położonej wyk. hip. 365 objętej, dłużnika własnej. Cena wywołania 63 zł. 50 ct. Wadyum 6 zł. 35 ct. Kuratorem dla nieznananych wierzycieli ustanowiony jest tutajszczy c. k. notaryusz pan Aleksander Paczoski. C. k. Sąd powiatowy. Maków, dnia 12 września 1890.

L. 11832 (8224 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Mendla Lubliner w kwocie 66 zł. zpn. odbędzie się dnia 15 stycznia 1891 i 17 lutego 1891 r. o 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużniczki Anny Cygańczuk, własnej wyk. hip. 1 573 gm. kat. Skala objętej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej która, wynosi 67 złr. 50 ct. sprzedana zostanie.

Zakład wynosi 6 zł. 75 ct. aw. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Dr. Orłowski. Borszczów, 6 listopada 1890.

L. 6188 (8223 2-3) W dniach 16 stycznia i 20 lutego 1891 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności Pawła Czyłoka w kwocie 17 złr. 60 ct. publiczna licytacja realności Józefa Pasierbka pod l. 117 w Jenowicach położonej lwh. 117 ks. gr. gm. kat. Janowice objętej. Cenę wywołania stanowi kwota 405 zł. Wadyum 40 złr. 50 ct.

Resztę warunków przejrzeć można w tut. Sądzie. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adw. tut. Dr. Cieszyński. C. k. Sąd powiatowy. Biała, dnia 18 października 1890.

L. 12388 (8225 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Freidy Schiffman w kwocie 110 zł. odbędzie się dnia 19 stycznia 1891 i 17 lutego 1891 o 10 rano, w sądownym zabudowaniu, przymusowa sprzedaż realności dłużnika Mikołaja Gajowskiego własnej, wyk. hip. 1 206 gm. kat. Jazierzany objętej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie. Zakład wynosi 181 złr. 30 ct. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Dr. Orłowski. Borszczów, 30 października 1890.

L. 19690 (8252 2-3) C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz c. k. uprzyw. galic. Zakładu kred. włość. w likwidacji 9 rat po 9 złr. w. a. zpn licytacją realności a) wyk. hip. l. 58 gm. Kozielniki objętej Katarzyny Skrabek własnej i b) wyk. hip. l. 102 gm. Kozielniki objętej, Tomasza i Maryanny Wanicków własnej, na dzień 26 stycznia 1891 i na dzień 24 lutego 1891 zawsze o godz. 10 rano, w biurze 4.

Cena wywołania ad a) 156 zł. 50 ct. wa., ad b) 26 zł. 50 ct. wa. Wadyum ad a) 15 złr. 65 ct. wa., ad b) 2 zł. 65 ct. wa. Na pierwszym terminie realności te nabyte można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej. Resztę warunków, protokół ocenienia tudzież wyciągi hipot., przejrzeć można w tut. Registraturze. Kurator niewiadomych wierzycieli adw. Dr. Czarnik. Lwów, 3 grudnia 1890.

L. 8723 (8240 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie zawiadamia, że celem zaspokojenia na rzecz Zakładu kredyt. Włociańskiego w likwidacji dłużnej kwoty 39 zł. 26 ct. zpn odbędzie się w Sądzie tut. na dniach 19 stycznia i 23 lutego 1891 każdą razą o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod lk. 43 w Tuczapach położonej wyk. hyp. l. 115 i 276 księgi grunt. gminy kat. Tuczapki objętej dłużnika Iwana Łozińskiego własnej.

Na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim i poniżej sprzedana zostanie. Cenę wywołania wynosi kwota 1488 zł. w. a. Wadyum 148 zł. 80 ct. aw. Resztę warunków licytacyjnych jak i akt oszacowania można w registraturze tut. Sądu przegłądać. C. k. Sąd powiatowy. Jaworów, 17 października 1890.

L. 18977 (8243 2-3) Dnia 22. stycznia 1891 i dnia 26 lutego 1891 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tut. c. k. Sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności wykazem hipot. l. 41 ks. gr. gminy kat. Wola Baraniecka objętej Abrahama Münzera własnej dla zaspokojenia wierzytelności kasy oszczędności miasta Sambora w kwocie 1000 zł wa. zpn.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 3300 zł. wa. Wadyum 330 zł. W pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny wywołania w dru-

gim nawet poniżej takowej sprzedana będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszosaądowej registraturze przejrzeć. C. k. Sąd powiat. m. dlę. Sambor, 10 grudnia 1890.

L. 3549 (8234 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Bieczu ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Abrahama Lichtmanna w kwocie 38 zł. wz. zpn. przeprowadzi na dniu 23 stycznia i 26 lutego 1891 o godzinie 10 rano egzekucyjną licytację połowy posiadłości, lwh. 61 gminy Biecz objętej, Rocha Przyczynka własnej.

Cena wywołania 175 zł. Wadyum 17 zł. 50 ct. Resztę warunków przejrzeć można w registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono dr. Czesława Sleszkowskiego adwokata w Gorlicach. C. k. Sąd powiatowy. Biecz, 30 sierpnia 1890.

L. 6274 (8191 1-3) Sieniawski c. k. Sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądownym celem zaspokojenia wierzytelności Leiby Engelberga w kwocie 250 zł. zpn. egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 111 w Piskorowicach w powiecie sądownym Sieniawskim starostwie Jarosławskim położonej Wofla Sandbanka własnej ciała tabularnego niestanowiącej a to w dniu 30 stycznia 1891 i w dniu 4 marca 1891 każdym razem o godz. 10 rano w drodze publicznego przetargu.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1905 zł. 12 ct. Zakład wynosi 191 zł. Warunki licytacyjne, akt opisania i oszacowania mogą być przejrzane w tut. registraturze. Sieniawa, 10 października 1890.

L. 9448 (8266 1-3) Zbarazki Sąd powiatowy uwiadamia, że w celu zaspokojenia pretensji Jakóba Weinsaft i Gerschona Schapu w kwocie 160 zł. zpn odbędzie się dnia 29 stycznia 1891 i dnia 5 marca 1891 każdym razem o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż realności objętej wyk. hip. 366 ks. gr. dla gm. kat. Zbaraz miasto Racheli Fleiszfarb i 7/8 części ciała hipot. objętego wyk. hip. 1618 ks. gr dla gm. kat. Zbaraz miasto Abrahama Anczla Fleischfarb własnej. Na pierwszym terminie pierwsza realność sprzedana będzie tylko wyżej lub za cenę szacunkową 104 zł., a druga realność wyżej lub za cenę szacunkową 931 zł. zaś na drugim terminie także i niżej takowej. Wadyum wynosi 104 zł. dla obu realności. Zbaraz, 10 listopada 1890.

L. 4481 (8264 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Makowie w sprawie licytacyjnej Józefa Sałapatka z Zarnówki przeciw Franciszkowi Ceremudze z Makowa pto 140 zł. aw. zpn podaje do publicznej wiadomości, iż w dniach 29 stycznia 1891 i 26 lutego 1891 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się w gmachu tut. sądu w biurze ek. sędziego powiatowego przymusowa sprzedaż posiadłości pod lk. 354 w Makowie położonej dłużnika Franciszka Ceremugi własnej wyk. hip. 588 w całości na imię jego w ks. gr. gm. kat. Makowa zapisanej. Cena wywołania 1262 zł. Wadyum 126 zł. 20 ct. Kuratorem dla nieznanych wierzycieli ustanowiony został c. k. notaryusz p. Aleksander Paczowski w Makowie. C. k. Sąd powiatowy. Maków, dnia 19 września 1890.

L. 2153 (8265 1-3) W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 28 stycznia 1891 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 25 lutego 1891 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 23 według wyk. hip. nr. 129 i 132 ks. gr. Siółko Teodora i Ofeny Pałahnijów własnej, na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włość. w likwidacji we Lwowie pto 421 zł. 91 ct. zpn.

Cena wywołania 600 zł. Wadyum 60 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze. Dla wierzycieli hipot. ustanawia się kuratorem p. Wincentego Czechowicza w Wojniłowie. Wojniłów, 30 maja 1890.

L. 15246 (8255 1-3) C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. galic. akc. Banku hipot. we Lwowie przeciw Lei Rose o zapłacenie resztującej raty w kwocie 43 złr. 5 ct., trzech rat po 161 zł. 88 ct. i

resztującego kapitału 3095 zł. 78 ct. odbędzie się dnia 29 stycznia 1891 i dnia 5 marca 1891 każdym razem o godz. 10 rano w biurze sąd. N. I. przymusowa sprzedaż realności pod lk. 155 w Przemyślu na Zaszaniu położonej, Lei Rose własnej.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 10.000 zł. Wadyum 10 pre tej ceny. Na pierwszym terminie realność tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże na drugim zaś terminie i poniżej ceny wywołania za jakąbyd cenę, jednak nie niżej jednej trzeciej części owej sprzedana będzie. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. Dr. Głanz w Przemyślu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyk. hipot. i protokół opisania przynależności można przejrzeć w registraturze. Przemyśl, 6 grudnia 1890.

L. 15730 (8254 1-3) C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz c. k. Zakładu kred. włość. w likwidacji we Lwowie sumy 98 zł. 57 ct. i 9 rat pożyczkowych po 12 zł. z 3 pre od dnia zapadłości zpn licytacją realności Anastazy Góreckiej vel Goryckiej własnej wyk. hipot. 466 gminy Jaryczów nowy objętej na dzień 29 stycznia 1891 i na dzień 2 marca 1891 zawsze o godz. 10 rano, w biurze II.

Cena wywołania 150 zł. Wadyum 15 złr. Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej. Resztę warunków, protokół spisania przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg hipot., przejrzeć można w tus. Registraturze. Kurator niewiadomych wierzycieli adw. Dr. Lisiewicz. Lwów, 25 listopada 1890.

L. 10772 (8238 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie zawiadamia, że celem zaspokojenia na rzecz Maryi Holub dłużnej kwoty 236 złr. 25 ct. zpn. odbędzie się w Sądzie tut. na dniach 27 stycznia i 2 marca 1891 każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji 3/10 części realności pod lk 93 w Jaworowie położonej wedle Dom. II. pag. 152 i 170 n VIII. haer i Dom II. pag 227 n. 17 haer dłużników Michaliny i Karola Hansłów i masy spadkowej po Maryi Hansel! własnej. Na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim i poniżej sprzedana zostanie.

Cenę wywołania wynosi kwota 892 zł. 50 ct. w. a. Wadyum 89 zł. 25 ct. Resztę warunków licytacyjnych jak i akt oszacowania można w registraturze tut. sąd. przegłądać. Dla niewiadomych z miejsca pobytu i życia sukcesorów Mikołaja Srokowskiego i niewiadomych wierzycieli hipot. ustanowiono kuratorem Zygmunta Bendla w Jaworowie. C. k. Sąd powiatowy. Jaworów, dnia 17 grudnia 1890.

L. 15727 (8253 1-3) C. k. Sąd powiat. miej. deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kred. włość. w likwidacji we Lwowie o zapłacenie 10 rat po 9 złr. wa. zpn. licytacją realności Hanoški Antoniak i Maruni Gełetnik własnej wyk. hip. 9 gm. kat. Remenów objętej na dzień 29 stycznia 1891 i na dzień 28 lutego 1891 zawsze o godz. 10 rano, w biurze II.

Cena wywołania 1071 złr. Wadyum 107 zł. 10 ct. aw. Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania na drugim i poniżej. Resztę warunków, protokół spisania przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg hipot. - przejrzeć można w tus. Registraturze. Kurator niewiadomych wierzycieli adw. Dr. Skowroński. Lwów, 25 listopada 1890.

Konkursa.

L. 76092 (8269 1-3) Kundmachung der k. k. nō. Statthalterei vom 19. Dezember 1890 zln. 76092, Aus der Hersch Barach schen Stiftung ist ein Betrag von Zweihundert sieben und dreissig (237) Gulden ŌW. an ein armes gesittetes Mädchen israelitischer Religion und zwar vorzugsweise an eine Verwandte des Stifters, oder an ein aus Galizien gebürtiges Mädchen zu vergeben. Die Gesuche sind mit einem legalen Armuts- und Sitten Zeugnisse, dann mit dem Geburtsscheine zu belegen und in dem Falle die Bewerbung aus dem Titel der Verwandtschaft mit dem Stifter erfolgt, ist

dieselbe mit einem in aufsteigender Linie bis zu dem Stifter, oder dessen Vater Chaim Barach reichenden, mit den Original- Geburts und Trauungsscheinen, oder den gehörig legalisirten Matrikenauszügen belegten Stammbaum nachzuweisen.

Sollte ein ausser dem Verschulden der Partei gelegener Umstand diesen Nachweis unmöglich machen, so ist diesbezüglich eine Bestätigung der competenten politischen Bezirksbehörde beizubringen, und die Verwandtschaft durch andere glaubwürdige und von hiezu berufenen öffentlichen Organen bestätigte Zeugnisse darzutun.

Die Gesuche sind bis 31 Jänner 1891 bei der k. k. nō. Statthalterei in Wien zu überreichen.

L. 91 (8228 3-3) Dyetaryusza z szybkim piśmie ze służbą sądową obznajomionego za wynagrodzeniem 25 zł. poszukuje Sąd powiatowy w Żydaczowie. Żydaczów, 20 grudnia 1890.

L. 95 (8261 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie potrzebuje zaraz dyetaryusza biegłego w manipulacji sądu z szybkim i pięknym piśmie za wynagrodzeniem 25 zł. aw. miesięcznie.

C. k. Sąd powiatowy. Dąbrowa, dnia 27 grudnia 1890.

Upadłości.

L. 10947 (8219 2-3) C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie na zasadzie §. 62 ust. konk. zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Markusa Redlera nieprotokołowanego właściciela handlu towarów korzennych i wiktuałów w Rzeszowie a mianowicie na majątek ruchomy gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacja konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się pana Roberta Leszczyckiego c. k. radcę sądu krajowego w Rzeszowie a tymczasowym zarządcą masy pana dr. Izidora Reintera adw. krajowego w Rzeszowie z substytucją pana dr. Hermana Leckera adw. krajowego w Rzeszowie.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 5 stycznia 1891 o godz. 10 przed południem przed komisarzem konkursowym wyznaczonym za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież, aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. Sąd obwodowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował do dnia 13 lutego 1891 w c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie, lub u komisarza konkursowego podług przepisów ordynacji konkursowej unikając szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 13 marca 1891 o godz. 10 rano w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyj poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysłuży prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać ostatecznie osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Rzeszowie lub w jego pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Rzeszowie zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie, na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym zostałby.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do likwidacji oznaczony, jest zarazem terminem co do układow z wierzycielami. Rzeszów, dnia 21 grudnia 1890.

Kuratele.

L. 5542 (8244 2-3) Mikołaj Wielgus z Braciejowy uznany za umysłowo chorego, kuratorem ustanowiono Wojciecha Nylca z Braciejowy. C. k. Sąd powiatowy. Debica, 28 lipca 1890.

L. 10929 (8207 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Nisku podaje do wiadomości, że Zygmunta Günthera ek. kancelistę w Nisku, za obłąkanego uznano, kuratorem dla tegoż Sobestyana Stanowskiego c. k. kancelistę w Nisku ustanowiono.
 Nisko, dnia 20 grudnia 1890.

L. 20504 (8211 3-3)
 Adam Kulczycki rodem z Budry vel Zacisza były dzierzawca dóbr w Budyłowiu uznany został umyślowo chorym a jego kuratorem zamianowany dr. Maryan Lewakowski we Lwowie.
 Z ck. sądu pow. m. dlę. S. II. Lwów, dnia 17 grudnia 1890.

Wyroki prasowe.

L. 21513 (8134)
 W Imieniu Jego Cesarskiej Mości! C. k. Sąd krajowy karny orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 u. pr. że treść artykułu umieszczonego w nr. 47 czasopisma „Szczytka“ z dnia 30 listopada 1890 pod napisem „Niezgrabna ręka“ zawiera znamiona występku z §. 300 uk. zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
 W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.
 C. k. Sąd krajowy karny. Lwów, dnia 5 grudnia 1890.

L. 22619 (8271)
 W Imieniu Jeho Welyczestwa Cisarza! C. k. Sud krajowy dla spraw karnych u Lwowi riszył na pidstawy §§. 489 i 493 zak. karn. i §. 37 zak. pras. szczo soderżanie artykułu umiszczono w czyšli 273 czasopysy „Czerwonaja Ruś“ z dnia 5 17 dekabria 1890 pid napsym „Hołosy peczaly o nowoj eri“ mistyt w sobi zname-na prowyny (złoczyństwa) z §. 65 uk. z §. 300 z k. i 24 zak. kar. i proto usprawedy-włena jest zariadżena czerez c. k. Prokura-tora derżawnoho konfiskata seji czasopysy.
 W slidztwije toho riszenia wzborone-ne jest dalsze rozprestraneniye toho arty-kulu a zabranij nakład maje buty znysz-czenyj.
 C. k. Sud krajowy karnyj. Lwiw, dnia 20 dekabria 1890.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 9269 (8235 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Jana Kija i Antoniego Kija że Rozalia z Kijów Szubina przeciw nim pod dniem 8. listopada 1890 do l. 9269 wniosła po-zew o unieważnienie ustnego ostatniej wo-li rozporządzenia s. p. Sebestyana Kija na który wyznaczono termin do ustnej rozpra-wy na 20 stycznia 1891 o godzinie 9. rano i ustanowiono dla nich kuratora w osobie Bartłomieja Wielgosa gospodarza z Hu-mnisk.
 Wzywa się zatem Jana Kija i Anto-niego Kija aby albo innego pełnomocnika sobie ustanowili albo też kuratorowi do obrony służące dowody wcześniej podali, gdyż w razie przeciwnym sami sobie z za-niedbania wynikiłe skutki przypiszą.
 Brzozów, dnia 10 listopada 1890.

L. 19381 (8183 3-3)
 C. k. Sąd pow. m. del. S. II. we Lwowie ustanawia w sprawie tabularnej Samuela Hermelina i Leiby Rosenthala o intabulację egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy wekslowej zł. 219.50 aw. zpn. uchwałę c. k. sądu krajowego jako handlo-wego we Lwowie z dnia 1 września 1888 l. 36682 dozwolonego dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Iwana Piec i Ja-cka Buhaja celem doręczenia im tus. u-chwały z 21 września 1888 l. 14536 kura-tora ad actum w osobie adw. dra Jakóba Reissa i o tem zarządzeniu kurandów edy-ktami zawiadamia.
 Lwów, dnia 1 grudnia 1890.

L. 27113 (8202 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy miejsko delego-wany w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Ignacego Statllera, że w spo-rze c. k. prokuratorji skarbowej im. Wys. Skarbu przeciw niemu pto 1000 złp. zpn. na żądanie strony powodowej termin do dalszej rozprawy ewentualnie do spisu aktów na dzień 15 stycznia 1891 o godzi-nie 9. rano wyznaczonym zostaje. Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiado-mem, przeto c. k. sąd miejsko delegowany w celu zastępowania pozwanego Ignacego Statllera na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adw. dra Romana Jakubowskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowa-

nia sądowego w Galicyi obowiązującego dalej prowadzonym będzie i któremu skar-gę się doręcza.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w zwyż oznaczonym cza-sie albo sam stanął, albo też potrzebne do-kumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił lub innego sobie obrońcę wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony śro-dków prawnych użył, w razia bowiem prze-ciwnym wynikiłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.
 Kraków, 2. sierpnia 1890.

L. 6881 (8186 3-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Sanoku uwia-damia niewiadomego z życia i miejsca po-bytu Szymona Schwarzmanna, że przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 400 zł. Boruch Wenig prośbę wniósł, któ-rej ts. uchwałę z dnia 13 grudnia 1890 l. 6782 zadość uczyniono. Oraz ustanowił Sąd dla tego pozwanego kuratorem p. adw. dra Flakowicza w Sanoku i poleca pozwa-nemu, by co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika Sądowi przedstawił inaczej skutki zanie-dbania sam sobie przypisać będzie musiał.
 Sanok, dnia 19 grudnia 1890.

L. 100001 (8147 3-3)
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie ogłaszać będzie w roku 1891 wpisy do rejestrów handlowych w czasopi-smach „Gazeta lwowska“ „Gazeta wiedeń-ska“ i „Prawnik“ zaś wpisy do rejestru spółek gospodarczych i zarobkowych w cza-sopiśmie „Gazeta Lwowska“.
 Złoczów, 20 grudnia 1890.

L. 5664 (8116 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że dnia 27 lipca 1889 zmarła w Woli niższej beztestamentalnie Anna Szabiakowa
 Gdy miejsce pobytu pełnoletniego syna spadkodawcy Dmytra Szabiaka sądo-wi tutejszemu niewiadome, wzywa się go, by w ciągu roku od dnia dzisiejszego zgło-sił się do objęcia spadku, gdyż inaczej rozprawa spadkowa z ustanowionym dlań kuratorem Ludwikiem Rzewuskim z Ryma-nowa i z resztą spadkobierców prz prowa-dzoną będzie.
 Rymanów, dnia 10 września 1890.

L. 31409 (8022 3-3)
 C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie w porozumieniu z Prezydym c. k. Namiestnictwa we Lwowie postanowił, że w ciągu roku 1891 wpisy do rejestrów handlowych, tudzież do rejestru dla Sto-warzyszeń zarobkowych i gospodarczych o-głaszaane będą w „Gazecie lwowskiej i w dodatku urzędowym „Gazety Wiedeńskiej“ a przy firmach ważniejszych, lub gdyby strony interesowane tego wyraźnie żądały także w czasopiśmie „Prawnik“ we Lwowie wychodzącem.
 Kraków, 28 listopada 1890.

L. 15407 (8108 3-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu wzywa wszystkich, którzyby jakakolwiek wiadomość mieli o Agnieszce Werbuniec żonie Jana Werbunca gospodarza w Sado-wej Wiszni, która dnia 13 marca 1890 przechodząc kładką przez wezbraną rzekę Wisznję, z tejże kładki upaś i utonąć mia-ła, wiadomość tę udzielili bądź tutejszemu Sądowi, bądź też kuratorowi dr. Niemczyń-skemu ustanowionemu dla Agnieszki Wer-buniec, w skutek wniesionej przez męża jej Jana Werbunca prośby de praes. 2. grudnia 1890 l. 15407 o przeprowadzenie dowodu jej śmierci.
 Przemyśl, 6 grudnia 1890.

L. 9313 (8144 3-3)
 W sporze Zofii Marszałkiewicz, Jana Marszałkowicza i Jadwigi Marszałkowicz przeciw pupilom Kazimierza Waligórskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomych o uznaniu zapisów w poz. 2 karty C. dóbr Wolica lwh. 34 za zgasłe przez przedaw-nienie wyznaczono termin do sumarycznej rozprawy na dzień 15 stycznia 1891 o go-dzinie 10 rano i do zastępowania pozwa-nych ustanowiono kuretorem adw. dr. Ber-sona w Nowym Sączu.
 Wzywa się zatem pozwaných, aby ku-ratorowi środków obrony udzielił lub in-nego zastępcę ustanowili i o tem sądowi donieśli, gdyż inaczej szkodliwe skutki so-bie samym przypisaćby musieli.
 C. k. sąd obwodowy Nowy Sącz, 6 grudnia 1890.

L. 19792 (8138 3-3)
 C. k. Sąd pow. miej. del. S. II. we Lwowie zawiadamia niniejszem niewiado-mą z miejsca pobytu Annę Wiszniowską, że w skutek wytoczonego przez Magdalęnę z Wiszniowskich Karczmarzka przeciw niej Antoniemu i Kornelii Wiszniowskim Kata-rzynie Kozakowej pozwem do l. 19792/90

o zapłaceniu 35 zł. wyznaczono termin do ustnej rozprawy według postępowania dro-biazgowego na dzień 29 stycznia 1891 o godzinie 9 rano w ts. sali rozpraw i do-ręczono pozew dla niej przeznaczony do rąk zamianowanego kuratora Wawrzyńca Pasturczaka.
 Wzywa się przeto Annę Wisniowską, ażeby temuż kuratorowi potrzebnych infor-macji do zastępowania praw swych udzie-liła, lub innego zastępcę sądowi wskazała, następstwa bowiem z zaniedbania tego wyni-knąć mające samej sobie przypisać będzie musiała.
 Lwów, 13 grudnia 1890.

L. 49687 (8217 3-3)
 C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Salamonowi Aschkenasemu że pezećiw niemu został dnia 29 października 1890 do l. 44984 na rzecz firmy L. Thiercelin et Charrier w Pithiviers wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 8820 fran. effectiv. zpn.

Gdy miejsce pobytu Salomona Aschke-nasego nie jest wiadome, ustanowiono dla niego na prośbę firmy L. Thiercelin et Charrier w Pithiviers de praes. 17 listopada 1890 l. 49687 kuratorem ad actum adw. dr. Feileisa a tegoż zastępcą adw. dr. Ra-resa i wspominany nakaz zapłaty mianowa-nemu kuratorowi doręczonym zostaje.
 Wzywa się zatem Salomona Aschkena-sego aby ustanowionemu kuratorowi służą-ce do swojej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, i Sądowi doniósł gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.
 We Lwowie, dnia 22 listopada 1890.

L. 22472 (8084 2-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie w myśl § 7. ces. pat. z dnia 8 listopada 1853 N. 137 dz. u. p. celem wykazania komu wymierzony orzeczeniem c. k. komi-syi funduszu indemnizacyjnego w Tarnowie z dnia 22 września 1855 l. 2150 w kwocie 1221 zł. 25 ct. aw. kapitał wynagrodzenia za zniszczone powinności poddańcze w do-brach Radgoszcz wielki III. scheda II. część dawniej Piotra Wiercińskiego wła-snych obecnie wedle ks. gł. tab. lwh. 465 stanowiących majątność Kameralne i Wier-cienszczyna zwanych Józefa i Karoliny Trojackich własnością będących do wypła-ty ma być przekazany, wzywa wszystkich wierzycieli hipotecznych tychże dóbr, aby najdalej do dnia 13 lutego 1891 pretensye swe w tut. sądzie zgłosili. Zgłoszenie nastąpić może ustnie lub pisemnie i obejmo-wać winno dokładne podanie imienia i na-zwiska tudzież zamieszkania zgłaszającego się względnie jego pełnomocnika, który przedłożyć ma pełnomocnictwo legalizowane prawnym wymogom odpowiadające, dalej kwotę wierzytelności hipotecznej w kapitale i procentach o ileby takowe miały równe prawo zastawu z kapitałem następnie ozna-czenie hipoteczne pozycyi zgłoszonej, wre-szczie w wypadku, gdyby zgłaszający się zamieszkiwał po za okręgiem tut. sądu, winien wymienić znajdujące się w ts. okręgu pełnomocnika do odbierania uchwał sądowych, inaczej bowiem uchwały te prze-syłane będą zgłaszającemu się pocztą z tym samym skutkiem, jak gdyby do jego rąk własnych były doręczone.
 Ktokolwiek zaniecha zgłosić się w ter-minie wyżej zakreślonym, uważanym bę-dzie za zezwalającego na przekazanie pre-tensyi swej na kapitał wynagrodzenia we-dług kolei na niego przypadającej, nie bę-dzie już słuchanym przy późniejszej zarząd-zić się mającej rozprawie i utracą prawo czynienia zarzutów i użycia środków pra-wnych przeciw ogodzie, którąby interes-o-wani zawarli między sobą w myśl § 5. ces. dat z dnia 25 września 1850 N. 374 dz. u. p. wszelako tylko wtedy jeśli pretensya jego przekazano według porządku hipote-cznego na kapitał indemnizacyjny, albo też stosownie do przepisu § 27 ces. pat. z dnia 8 listopada 1853 N. 237 dz. u. p. pozostała i nadal ubezpieczoną przy gruncie.
 Tarnów, dnia 11 grudnia 1890.

L. 22826 (8123 3-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie za-wiadamia niewiadome z miejsca pobytu Apolonię Dołędziszową i Katarzynę Czer-wińską, iż w sprawie Katarzyny Muszyń-skiej w Tarnowie na Zabłociu o intabula-cję prawa własności do połowy realności pod N. k. 85 lwh. 113 ks. gr. gm. kat. Zabłocie objętej, dla nich celem doręczenia im uchwały z dnia 21 sierpnia 1890 l. 15717 kuratorem adwokata dr. Holzera, a tegoż zastępcą adw. dr. Bronisława Ga-leckiego w Tarnowie ustanowił.
 Tarnów dnia 11 grudnia 1890.

L. 1194 (8146 1-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza, że ma w przechowaniu z różnych spraw karnych pochodzące rzeczy i kwoty

pieniężne podejrzanym osobom odebrane mianowicie:

- 3 zł. 6 ct. od Jgnacego Sawickiego
 - false Grabowskiego;
 - 64 ct. za płótno i koszulę od Jana Jadwisiaka;
 - 4 zł. 23 ct. za odzież i płótno od Teodora Pałki;
 - 70 ct. za płachtę od Michała Pieli-cha;
 - 45 ct. za spodnicę Reginy Stypuło-wej;
 - 3 zł. 6 ct. za chustkę prześcieradło i kaftanik od Jakóba Domina;
 - 92 ct. za kosę, koszulę i zamek strzel-by od Daniły Lisa;
 - 1 zł. 53 ct. za różańce i książki na-bożne od Ewy Mazur i Julii Kromajer;
 - 6 zł. od Samuela Sahläfera;
 - 5 zł. 25 ct. za kozuchy i gunie od Dańka Labuzy i Gorniaka odebrane, przez Jana Wegeraka skradzione;
 - 12 zł. od Taćki Depciuch;
 - 8 zł. 31 ct. za mięso wieprzowe Ja-nowi Daszkiewiczowi w Sądowej Wiszni odebrane;
 - 30 ct. za koszyk i spodnicę od Jana Porczaka;
 - 3 zł. 30 ct. za strzelbę od Wawrzyń-ca Marszałka;
 - 5 zł. 46 ct. za kozuch, spodnie woj-skowe i buciki przez Annę Antoszczak i Zofię Karpowę w Radymnie i Przemyślu pokradzione;
 - 88 ct. z torebki i gotówki zmarłego Jana Zydora;
 - 1 zł. 1 ct. za chustkę fartuch i spo-dnicę od Justyny Kozak;
 - Srebrny medalion, 5 widełców, 4 no-że bez trzonków, 6 małych widełców i no-żów, wisiorek od zegarka z końską główką łańcuszek srebrny i blaszka Józefowi Felle-rowi odebrane;
 - Kubek srebrny Mendlowi Grünbergo-wi w styczniu 1885 w Dynowie ode-brany;
 - Srebrny zegarek Karolinie recte Pa-rańce Trembalskiej odebrany, Maryi Geo-rgeo stugi Rubinsteinów w Gałaczu własny;
 - 1 zł. 5 ct. za srebrny zegarek od Eliasza Schleistechera;
 - Trzy sznurki koralu od Fedka Chim-ka;
 - 6 zł. 2 ct. za dwie pary butów od Stefana Kieca;
 - 4 zł. 41 ct. za odzież i buty Łuka-szowi Markiewiczowi odebrane;
 - 6 zł. 61 ct. Chaimowi Stein właści-wie Samuelowi Schäfer odebrane;
 - 3 zł. 34 ct. od Władysława Wodziń-skiego;
 - 80 ct. od Prokopn Kurka;
 - 25 zł. od Dmytra Ustianowskiego i spółników odebrane;
 - 1 zł. 38 ct. od Daniły Lisa;
 - 2 zł. 4 ct. i 6 zł. 3 ct. za spodnie, buty, kamizelkę, laskę i torebkę od Walka Gacka;
 - 22 zł. od Walentego Kociuby;
 - prócz tego przez Sąd powiatowy w Prze-myślu nadesłane:
 - Sakiewkę z 1 zł. 10 ct. od Parańki Racibura;
 - Dwa kościelne lichtarze z chińskiego srebra i 4 zł. 65 ct. za lisią i wilczą skó-rę Michałowi Knych odebrane;
 - 18 zł. 7 ct. od Lejby Helda;
 - 80 ct. za kapotę barankową od Teo-fila Kasiecznika.
- Wzywa się zatem niewiadomych wła-scieli tych rzeczy i pieniędzy, by swe prawa własności do roku od umieszczenia tego edyktu w Gazecie Lwowskiej w tutej-szym Sądzie zgłosili, inaczej po upływie tego terminu, rzeczy sprzedane i wszystkie pieniądze do kasy rządowej na rzecz c. k. Skarbu odesłane zostaną.
 Przemyśl, 13. grudnia 1890.

L. 5331 (8245)
 Zawiadamia się niewiadomego z miej-sca pobytu Karola Bachera, że rezolucję z 29 października 1889 l. 6375 pozwalającą na wpis prawa własności 1/3 części realno-ści l. w. hip 25 księgi gruntowej gminy Dębicy objętej na rzecz Józefa Radońskiego ustanowionemu kuratorowi Franciszkowi Lorenzowi doręczono.
 C. k. Sąd powiatowy. Dębica, 14 lipca 1890.

L. 15626 (8256)
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza, że równocześnie polecamy prowadzącemu rejestr stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, by przy fir-mie „Kasa Zaliczkowa „Wiara“ w Tyś-mienicy, stowarzyszenia zarejestrowane z nieograniczoną poręką wpisał, iż na zwy-czajnem walnem zgromadzeniu członków dnia 11 maja 1890 w Tyśmienicy odbytem, dyrektorem tegoż stowarzyszenia wybrany został na przyszłe trzecielecie Piotr Mata-niuk właściciel realności w Tyśmienicy zamieszkały.
 Stanisławów, 26 listopada 1890.

L. 7675 (8250)

C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Simona Schwarzmanna, iż przeciw niemu Abraham Jakobowicz o zapłatę 400 zł. Feiga Tobiasz o zapłatę 150 zł. wa. pozwy do tut. Sądu do l. 7675 i 7681 wnieśli, na który termin do rozprawy sumarycznej na dzień 28 stycznia 1891 godzinę 9. przed południem wyznaczono, że dalej w skutek prośby Salamona Seelenfreunda dla zabezpieczenia sum wekslowych 480 zł. i 500 zł. wa. Racheli Singer dla zabezpieczenia sumy wekslowej 300 zł. 26 ct. aw. Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Rymanowie dla zabezpieczenia sum 300 zł i 181 zł. 44 ct. wa. wreszcie Feigi Tobiasza dla zabezpieczenia sumy wekslowej 100 zł. wa. uchwałami z dnia 15 grudnia 1890 l. 7608 i z dnia dzisiejszego do l. 7691, 7686, 7687 i 7674 dozwolono na prowizoryczne zajęcie ruchomości dłużnika, że wreszcie we wszystkich tych sprawach Judę Schwarzmanna z Rymanowa kuratorem ad actum mu ustanowiono.

Wzywa się zatem Simona Schwarzmanna by ustanowionemu dlań kuratorowi w powyższych sprawach rychło przed terminem udzielił potrzebnych informacji, lub też innego zastępcę sobie ustanowił, gdyż inaczej skutki swego zaniedbania sam poniesie.

Rymanów, 17 grudnia 1890.

L. 49768 (8102 1—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa rzekomego posiadacza gr. kat. cerkwi w Sniatynie zaginionej księżeczki kasy oszczędności we Lwowie N. 9933 opiewającej na „gr. kat. cerkiew w Sniatynie“ z pierwotną wkładką 5 zł. 27 ct. aw. wniesioną w roku 1863. której stan z dniem 1. lipca 1890 wynosił 18 zł. 5 ct. w. a., aby rzeczoną księżeczkę w przeciagu sześciu miesięcy licząc od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej tutejszemu Sądowi tempownie przedłożył, gdyż w przeciwnym razie ta księżeczka kasy oszczędności za nieważną uznana zostanie.

We Lwowie, 15 listopada 1890.

L. 50463 (8103 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w roku 1891 ogłaszane będą wszelkie wpisy do rejestru handlowego w „Gazecie Lwowskiej“ tudzież w „Gazecie wiedeńskiej“, „Wiener Zeitung“, wpisy zaś do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych tylko w „Gazecie Lwowskiej.“

We Lwowie, dnia 29 listopada 1890.

L. 6202 (8118 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Ulanowie zawiadamia z miejsca pobytu nieznanego Herscha Leibe Friedmana, iż przeciw niemu wytoczył Moses Lunfer pod dniem 30 listopada 1890 do l. 6202 skargę o 250 zł. wa. zpn. i że termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 19 lutego 1891 o 9. godzinie rano wyznaczono.

Wzywa się zatem Herscha Leibe Friedmana, aby na terminie albo osobiście stanął, lub udzielił informacji kuratorowi dla niego ustanowionemu Mosesowi Segalowi z Ulanowa pod rygorem skutków prawnych.

C. k. Sąd powiatowy.
Ulanów, dnia 12 grudnia 1890.

L. 8934 (8208 1—3)

Nieobecnego z miejsca pobytu niewiadomego Szymona Baranowskiego wzywa się ażeby w przeciagu roku i 6 tygodni się zgłosił i deklarację do przyjęcia spadku po śp. Olenie Baranowskiej urodzonej Pyżuk złożył ustanawiając zarazem do zastępowania praw jego Jędrzeja Skuratowskiego z Obertyna kuratorem.

C. k. Sąd powiatowy.
Obertyn, 21 grudnia 1890.

L. 16763 (8201 1—3)

C. k. Sąd obwodowy tutejszy w sprawie wydzielenia parc. bud. 154, 167 i parc. grunt. 896, 897 i 898 z majątności Krechowca wyk. hip. i oraz o utworzenie z tychże parcel nowego ciała hipotecznego własność Ozyasz Blumenfeld, Koppla Brenner, Mendla Brenner i Moryca Bandler, s anowić mającego dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu wierzyciela hipotecznego Kajetana Hordyńskiego, celem doręczenia temuż tusaadowej uchwały z dnia 19 lipca 1890 l. 10674 ustanawia adw. Haussera kuratorem ad actum.

Stanisławów, 29 listopada 1890.

L. 15119 (8148 1—3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Nowym Sączu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Ruchęczy Rachele z Wildfeuerów Rosenhahnów, że przeciw niej wniosła Frimeta Mandel pozw de praes. 10 czerwieca 1890 l. 9681 o 140 zł. zpn. który do rozprawy sumarycz-

nej zadekretowany, z ponownym terminem na dzień 3 marca 1891 o godzinie 9 rano ustanowionemu dla niej kuratorowi adw. dr. Olszewskiemu w Nowym Sączu doręczonym zostaje, że zatem albo kuratorowi temu swoje środki dowodowe dostarczyć, lub innego pełnomocnika sądowi wskazać winna, gdyż inaczej wynikię ztąd skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany.
Nowy Sącz, dnia 1 listopada 1890.

L. 10121 (8168 1—3)

Sąd powiatowy miejsko delegowany w Nowym Sączu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Pawła Pelaka, że przeciw niemu wniosł Gabryel Pelak pozw de pres. 18 czerwieca 1890 l. 10121 o 150 zł. aw. który do rozprawy sumarycznej zadekretowany z ponownym terminem na dzień 3 marca 1891 o godz. 9 rano, ustanowionemu dlań kuratorowi adw. dr. Barbackiemu w Nowym Sączu doręczony zostaje, że zatem albo kuratorowi temu swoje środki dowodowe dostarczyć lub innego pełnomocnika sądowi wskazać winien, gdyż inaczej wynikię z tąd skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Nowy Sącz, dnia 1 listopada 1890.

L. 15679 (8233 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyśle zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznaną Sprincę Lindenbaum względnie tejsze z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, że Markus Wilczur i Basia Wilczur wytoczyli na dniu 8 grudnia 1890 do l. 15679 przeciw niej tudzież innym współpозwanym spadkobiercom Borucha Lindenbauma a to: Leonowi Schwarzhthal, Simechmu Lindenbaum, Maurycemu Schwarzhthal, Minie Bernfeld, nieletniej Annie Reutschnier, Mojżeszowi Dawidowi Reutschnier, Scheindli Reutschnier, Sarze Reutschnier i Wolfowi Reutschnier pozw o wykreślenie ze stanu biernego realności pod l. k. 9. miasto w Przemyśle położonej praw ciężących jak dom. IV. pag. 213 n. 24 an. poz. 2. na rzecz Borucha Lindenbauma i wyeliminowanie tychże z tabeli płatniczej wydanej dnia 14 listopada 1890 do l. 13697 który to pozw, uchwała z dnia 13 grudnia 1890 l. 15679 do wniesienia pisemnej obrony w przeciagu dni 90 zadekretowanym i równocześnie ustanowionemu kuratorowi niewiadomej z życia i miejsca pobytu Sprincy Lindenbaum adw. dr. Waclawowi Skórskiemu w Przemyśle doręczonym został.

Wzywa się więc z życia i miejsca pobytu niewiadomą Sprincę Lindenbaum względnie tejsze z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców aby się co do swej obrony przed zakreślonym terminem z ustanowionym kuratorem porozumieli, lub też innego pełnomocnika w czas sądu przedstawili, gdyż inaczej skutki zaniedbania tego. sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, 13 grudnia 1890.

L. 16045 (8161 1—3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Stanisława Kołodzieja i Piotra Waśniewskiego, że w sprawie Towarzystwa zaliczkowego w Bochni pko Stanisławowi Kołodziejowi o 90 zł. ts. uchwała z 25 października 1889 l. 26822, którą dozwolono na wpis egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 90 zł. zpn. w stanie biernym realności lwh. 30 gm. kat. Zabierzów i oszacowania tejsze realności do rąk kuratora adw. dr. Sulerzyskiego doręczoną została.

Kraków, 25 lipca 1890 r.

L. 16389 (8166 1—3)

Na podstawie przepisów §. 37 ces. pat. z 9 sierpnia 1854 nr. 208 i §. 78 ces. pat. z 20 listopada 1852 nr. 251 dz. u. p. udzielamy nowomianowanemu e. k. notaryuszowi p. Antoniemu Prashillowi ogólną delegację do spisywania w ściślejszym okręgu tutejszego e. k. sądu obwodowego w charakterze komisarza sądowego aktów spadkowych w sprawach, jurysdykcji tutejszego sądu podlegających.

Z e. k. Sądu obwodowego.
Kołomyja, 6 grudnia 1890.

L. 4657 (8257 1—3)

Zawiadamia się niewiadomych z miejsca pobytu Antoniego Beninsegna i Terese Bilsa, że rezolucją z 28 maja 1890 l. 4034 przyjmującą protokół egzekucyjny w sprawie Nechy Weiser przeciw nim o 21 zł. 44 ct. do wiadomości sądu, ustanowionemu kuratorowi Pinkasowi Ulmanowi w Dębicy doręczoną została.

C. k. Sąd powiatowy.
Dębica, 25 lipca 1890.

L. 31114 (8160)

C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, że na żądanie Racheli Rappaport, co do według jej twierdzenia zagubionej księżeczki kasy oszczędności miasta

Krakowa nr. 108737 na imię Itli Michnik wystawionej, na 65 zł. 75 ct. aw. opiewającej postępowanie amortyzacyjne wdrożone zostało i wzywa obecnego posiadacza powyższej księżeczki kasy oszczędności m. Krakowa, aby w przeciagu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu powyższą księżeczkę tut. sądowi przedłożył, gdyż po bezskutecznym upływie powyższego terminu na powtórne żądanie Racheli Rappaport takowa za umorzoną uznana zostanie.

Kraków, 28 listopada 1890.

L. 7633 (8221 1—3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia, niewiadomego z miejsca pobytu Antoniego Sawickiego, że przeciw niemu uchwała z dnia 26 listopada 1889 l. 13841 na rzecz Wolfa Weidmana wydany został nakaz zapłaty sumy wekslowej 71 zł. zpn. i takowy doręcza się w osobie adw. dr. Justyna Witza ze substytucją adw. dr. Fiternicka ustanowionemu kuratorowi.

Wzywa się zatem Antoniego Sawickiego, ażeby kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielił, lub innego zastępcę ustanowił i sądowi do wiadomości podał, gdyż w przeciwnym razie niepomysłne skutki z zaniedbania wynikające własnej winie przypisać musi.

Sambor, 17 czerwca 1890.

L. 13349 (8222 1—3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Nowym Sączu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Rafaela Krebsa, że przeciw niemu wniosła gmina Chełmiec polski pozw de pres. 14 sierpnia 1890 l. 13349, który z terminem na dzień 6 marca 1891 o godz. 9 rano do rozprawy sumarycznej wyznaczonym ustanowionemu dlań kuratorowi adw. dr. Olszewskiemu w Nowym Sączu doręczonym został, że zatem albo kuratorowi temu swe środki obrony dostarczyć, albo innego pełnomocnika sądowi wskazać winien, gdyż inaczej wynikię z tąd skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Nowy Sącz, dnia 18 listopada 1890.

L. 17374 (8187 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niewiadome z życia i miejsca pobytu Konstancję z Braniekich Maczewską, Maryannę Brzezińską a w razie ich śmierci i tychże niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców że Maryanna Kulczycka i Anna Minasiewiczowa Ałopya Krochmalnicka i Julia Gerbraud wytoczyły przeciw nim w wymienionym sądzie pod dniem 15 listopada 1890 do l. 17374 spór o uznanie prawa własności dla połowy jurydyki w Czortkowie Kaliczówka zwanej wyk. hip. l. 676 tus. księgi gruntowej dla większej posiadłości objętej zpn. i że dla tych pozwanych ustanowiono kuratorem adw. dr. Bindera w Tarnopolu, a zastępcą tegoż p. adw. dr. Blausteina tamże.

Wzywa się tedy wspomnianej Konstancję z Brzezińskich Maczewską, Maryannę Brzezińską i tychże spadkobierców, by swemu kuratorowi podali możliwe środki obrony, lub sądowi innych wymienili zastępców, gdyż inaczej spór się wedle prawa przeprowadzi z kuratorem względnie tegoż zastępcą.

Tarnopol, dnia 23 listopada 1890

L. 1946 (8188 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Brodach zawiadamia, iż dnia 22 listopada 1885 w Brodach zmarła Jachit Efrozi dw. im. Schwertfingera z pozostawieniem testamentu z daty Brody 20 grudnia 1880 w którym między innymi ustanowiła spadkobiercami Riwe Grüne dw. im. Schwertfingera zameż. Landau w 1/16 części, i Dawida Majera dw. im. Stamma i Schajego Heschela dw. im. Stamma łącznie w 1/16 części a między sobą w równym stosunku, tudzież Chaję Feigę dw. im. Schwertfingera zameż. Schrage w 1/16 części, która ostanian jednak zmarła przed spadkodawczynią, a tem samem po myśli § 563 ast. cyw. co do tej części przypadającej Chaji Feigi dw. im. Schwertfingera zameż. Schrage postępowanie spadkowe wedle ustawicznego porządku dziedziczenia wprowadzone zostało wedle którego między innymi powołani są do tej części spadku również Dawid Majer dw. im. Stamm i Riwe Grüne dw. im. Schwertfingera zameż. Landau.

Gdy miejsce pobytu Dawida Majera dw. im. Stamma i Riwy Grüne dw. im. Schwertfingera zameż. Landau sądowi znane nie jest, wzywa się ich, by w przeciagu jednego roku, licząc od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w sądzie tutejszym zgłosili się i swe oświadczenia do spadku wniosli, gdyż inaczej postępowanie spadkowe z oświadczeniami spadkobiercami i z ku-

ratorem dla nich w osobie dr. Grossa adw. w Brodach ustanowionym, przeprowadzone zostanie.

Brody, dnia 19 lutego 1890.

Licytacje.

L. 5583 (8216 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Biezu ogłasza niniejszem, że celem zaspokojenia wierzytelności Jana Benbna jako cessionaryusza Aleksandra Semenika w sumie 150 zł. aw. zpn. odbędzie się w gmachu tegoż sądu egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności lwh. 564 w Biezu położonej stanowiącej ciało hipot. Józefa Kosibz własnej w dniach 3 lutego i 10 marca 1891 każdym razem o godz. 10 z rana

C. nę wywołania stanowi szacunek sprzedać się mającej realności w kwocie 2571 zł.

Wadium wznosi 258 złr. wa.

Wyciąg hipot. i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze pomienionego Sądu.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli hipot. ustanowiono dr. Józefa Radomyskiego adw. w Gorlicach.

C. k. Sąd powiatowy
Biecz, dnia 18 listopada 1890.

Doniesienia prywatne.

Pod gwarancją!

Nie ma nic lepszego nad

francuską masę
do zapuszczenia mlekkih
i twardych podłóg

jedyny skład

Alojzy Hübner
Lwów, ul. Karola Ludwika l. 13.

- W Andrychowie p. A. Pukalski,
- p. Juliusz Schnitzer,
- „Białej koło Bilska p. Fr. Schlee,
- p. Emil Kruppa,
- „Bilsku p. Samuel Steffan,
- Bilsku (Szląsk austr.) Rudolf Tomke.
- „Bochni p. J. Michnik,
- pani F. Górska,
- „Brodach, Witkowski i Ska-
- „Buczacz, Klemens Rogoziński,
- „Chyrowie p. F. Strzelecki,
- „Czortkowie A. Kostecki,
- „Dembicy p. J. Bros,
- p. Stanisław Serednicki,
- „Grybów A. Muszyński,
- „Jaśle p. Ignacy Kowalski,
- „Jarosławiu pani M. Pospiech,
- p. K. Zablotny,
- p. O. Strassberg,
- „Kamionce strumitowej p. J. Sklenka,
- „Kałuszu p. Ksawery Zisza,
- „Kępcach p. Karol Zakrzewski,
- „Kolbuszowy p. F. Goldamer,
- „Kołomyi p. Stanisław Romanowicz,
- „Krakowie p. Fr. Lenert,
- p. Piotr Jadowski,
- p. Michał Karaś,
- p. J. Kosz,
- p. Nagel,
- p. Roman Drobner,
- p. Józef Sklarczyk,
- „Krzyszowicach p. Jan Sańak,
- „Leżajsku p. S. Pomeranz,
- „Lisku p. R. Barański,
- „Kańce p. I. Cetnariski,
- p. Gabryel Bałuoński,
- „Mielcu pani I. Flutowska,
- „Módorówce p. Wł. Goral,
- „Nowym Sączu l. Kosterkiewicz wd. nast.
- „Nowym Targu Karol Lauer,
- „Oleszycach p. J. Kamiński,
- „Oświęcimie p. Sten. Dołkowski,
- „Przemyslu pp. Ludkiewicz i sp.,
- „Radomyślu koło Dembicy W. Bartoszyński,
- „Rzeszowie p. Jul. Holzer,
- „Sanoku p. A. Dżuganowski,
- „Samborze p. Bronisław Mański,
- p. Bronisław Zufawski,
- „Sieniawie p. M. Engelberg,
- „Stanisławowie p. W. Waldek,
- „Tarnobrzeg J. Giżyński i Syn,
- „Tarnowie p. T. Scharf,
- p. A. Müldner i Sp.
- p. S. Szajna,
- „Tarnopolu p. T. Rozumiński,
- Wilhelm Frantz,
- „Ustrzykach pani W. Rutkowska,
- „Wadowicach p. I. Pohl,
- p. A. Keiner,
- „Złoczowie p. J. Kordecki,
- Józef Gold,
- „Żywiec p. Aleksander Waniek,
- „Żółkwi p. Juliusz Olearczyk.

L. 3317 (8241 2—3)

Ogłoszenie.

Na podstawie §. 29 ust. o Repr. pow. Wydział powiatowy składa budżet uchwalid się mający na rok 1891 do przejrzania przez opodatkowanych w powiecie, w kancelaryi Wydziału pow.

Z Wydziału powiatowego.

Dolina, dnia 25 grudnia 1890.

Prezes: Witostawski.

BIESIADA LITERACKA

NAJTAŃSZA ILLUSTRACJA POLSKA.

Literatura, sztuka, wychowanie, gospodarstwo, wiadomości bieżące i zagraniczne, wynalazki, polityka. Na głównym względzie dobro rodziny. Spółpracownictwo pierwszorzędných sił literackich i artystycznych.

Cena kwartalna zł. 2, z przesyłką zł. 2 ct, 30.

Adres: „Biesiada Literacka“ w Warszawie, Chmielna 26.

8077

C. k. uprzyw. kolej Arcyksięcia Albrechta.

39525

8:02

Ogłoszenie.

Kupon akcyjny c. k. uprzyw. kolei Arcyksięcia Albrechta, płatny 1 stycznia 1891, wypłacać będzie począwszy od tegoż dnia główna kasa c. k. generalna Dyrekcya austr. kolei państwowych we Wiedniu (Fünfhaus, Schönbrunnerstr. 6) po 1 złr. w. a. w srebrze za sztukę.

W czasie od 1 do włącznie 14 stycznia 1891 może wypłata tego kuponu być skuteczną także w Berlinie w banku niemieckim; w Frankfurcie n. M. w niemieckim banku związkowym, oraz u pp. Erlangera i Synów; wreszcie w Monachium w bawarskim banku związkowym — w markach niemieckich w kwocie przez nas oznaczyć się mającej, a odpowiadającej tutejszym kursom przeciętnym.

Od 15 stycznia 1891 począwszy wypłata będzie miała miejsce tylko w głównej kasie c. k. generalnej Dyrekcji austr. kolei państwowych w Wiedniu, walutą austr. w srebrze.

We Wiedniu, grudzień 1890.

(Przedruk nie będzie płacony.)

Rada zawiadowcza.

Pochodnie naftowe po 3 zł.

patent i wyrób Adama Bratkowskiego, wyborne do jazdy nośnej, dla straży pożarnych, do wycieczek, jedyne zastępstwo w Austrii posiada

Antoni Halski

handel żelazny. Lwów, plac Maryacki l. 9 wielki wybór:

Laterny naftowych gospodarczych, Latarny powozowych para od 2-50, Noży do sieczkarni, Wag decymalnych, Pieców żelaznych systemu Meidingera od zł. 2 i lanych z gliną ogniotrwałą od zł. 13.

Kłozety torfowe pokojowe, patentowane zupełnie upezwaniające oznaczone na wystawie hygienicznej. 6193

Dla właścicieli bydła!

Podczas karmienia kartoflami bydła, zdarzają się częste wypadki udławienia i z braku przyrzędu do usunięcia kartofli z gardzieli wołu lub krowy zmuszonym się bywa dobić. Kto chce tego uniknąć, niech zamówi

Przyrząd gumowy (kauczukowy) dla bydła.

6347

Alojzego Hübnera

we Lwowie ul. Karola Ludwika l. 13.

Kamienice!

większe i mniejsze bardzo rentowne pod korzystnymi warunkami do sprzedania albo zamiane na majątek ziemski — Ignacy Rappaport, Lwów, ulica Jagiellońska 17. 8:93

Ważne dla pracowni stolarskich i introligatorskich!

Karak w najlepszym gatunku

oferuję dla moich stałych odbiorców po 28 ct. za 1 kłgr. — Przy większym odbiorze najmniej jednego worka stosowny rabat. 7304

Alojzy Hübner

Lwów, ul. Karola Ludwika, 13.

L. 3754

(8276 1-3)

Ogłoszenie konkursu.

Przy Magistracie miasta Wieliczki opróżniona jest posada budowniczego miejskiego z placą roczną 600 zł. w. a:

W celu obsadzenia tej posady przewidzianie z prawem uzyskania stabilizacji, rozpisuje się konkurs do 15 lutego 1891.

Kandydaci na te posady winni się wykaazać ukończonymi studjami technicznymi i egzaminami państwowymi, nadto że są obywatelami austriackimi, posiadają dokładną znajomość języka polskiego i niemieckiego w słowie i piśmie, oraz że 40 roku życia nie przekroczyli.

Wieliczka, dnia 10 grudnia 1890.

Burmistrz: W. Koch.

Dwa domy parterowe z piętrem pod budowę we Lwowie przy ulicy Zamkowej (Grudecka) L. 5 do sprzedania. 81:9

Poszukuje się dzierżawy apteki

Odnosne listy pod literami J. W. przyjmuje z grzeczności Laboratorium chemiczno-mikroskopowe Wgo W. Włodzimirskiego, ulica Jagiellońska nr. 18 we Lwowie. 8260

Sztuczne

zębny

Atelier dentystyczne techniczne

B. Bergera

Lwów, ulica Karola Ludwika l. 5 w domu W. p. Stromengara. 8210

szczęki

reparacje

Nowość!

WODA

MARSZAŁKOWSKA

wynalazku

Jana Innatowicza

Flakon 50 ct. i 1 zł.

Na prezenta!

Na święta!

Nowość!

7-81

Handel założony

Zupełnie

świeży transport

HERBATY CHINSKIEJ

otrzymał i poleca handel 6869

FRYDERYKA SCHUBUTHA

we Lwowie,

Rynek liczb 45.

Cenniki szczegółowe

bezpłatnie i opłacone. w roku 1879.

Kantor wymiany

c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.

Jako dobrą i pewną lokacyę poleca

- 4 1/2 pre. listy hipoteczne
- 5 pre. listy hipoteczne premiiowane
- 5 pre. listy hipoteczne bez premii
- 4 1/2 pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego
- 4 1/2 pre. listy Banku krajowego
- 4 1/2 pre. pożyczkę krajową galicyjską
- 4 pre. pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5 pre. pożyczkę propinacyjną bukowiańską
- 4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4 1/2 pre. pożyczkę propinacyjną węgierską
- 4 pre. węgierskie Obligacje indemnizacyjne.

które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi. 6392

ANANAS

najpopularniejszy kalendarz humorystyczny ilustrowany

wyszedł w drugim wydaniu nakładem księgarni

K. Bartoszewicza

w Krakowie (Sukiennice nr 27)

Zamieszczoną w Ananasi JEDNODNIÓWKĘ złożoną z kilkudziesięciu artykułów, najznakomitsi krytycy nawali „aredytalem polskiej humorystyki.

Każdy nabywca „Ananasa“ ma prawo być do dnia 10 stycznia po wyjątkowo niższej cenie piękne album ilustrowane p. t. „Mickiewicz na Wawelu“ na które złożony się pióra Kornela Ujejskiego, Józefa Siedkiewicza, Maryi Konoputkiej, M. Białickiego, dr. Zathaya, prof. R. Staffińskiego, dr. Balcikowskiego, prof. Sokołowskiego itd. itd.

Cena „Ananasa“ 45 ct., z przesyłką 50 ct.

Cena Albumu „Mickiewicz na Wawelu“ (tylko dla nabywców „Ananasa“) 40 ct., z przesyłką poczt 50 ct. 8275

Cognac

vieux Champagne, Marque: „Non plus ultra“, prawdziwie francuski, znakomity gatunek, pobudzający trawienie, wzmacniający słabowite osoby i rekonwalescentów — wysyłam ocelony i franko pocztą za pobraniem kwoty 8 zł. za beczkę 4 litrową, lub w koszach po 3 flaszki 1/4 litrowe po zł. 1 ct. 80 za flaszkę

Prawdziwy, importowany prima

Jamaica-Rum

beczka 7.50 ct., butelka jak wyżej po 1.35 zł.

Znakomite słodkie 6015

naturalne wino Malaga

beczka zł. 4.90, flaszka zł. 1.2 jak wyżej

R. MAITI w Tryeście.

APTEKA

„Zum goldenen Reichsapfel.“

J. PSEPHOFERA

I. Singerstrasse 15 w Wiedniu.

Pigułki krwi przeczyszczające prz. d. a. zwane **Pigułki uniwersalne** znane powszechnie jako środek domowy lekko z alinajny. 6984

Z tych pigulek kosztuje 1 pudełko z 15 pigułkami 21. ct. — 1 zwoj z 6 pudełkami i zł. 5 ct. za pobraniem nieopłaconem 1 zł. 10 ct. Za nadesłaniem należyty ści z góry kosztuje przesyłka franko: 1 zwoj pigulek zł. 1 ct. 25 — 2 zwoje zł. 2 ct. 30 — 3 zwoje zł. 3 ct. 35 — 4 zwoje zł. 4 ct. 40 — 5 zwojów zł. 5 ct. 20 — 10 zwojów zł. 9 ct. 20. (Mniej niż jednego zwoja nie można przesyłać)

Uprasza się żądać wyraźnie „J. Pserhofera pigulek krwi przeczyszczających“ i zważać na to, że każde pudełko z góry zaopatrzone jest tym samym nazwiskiem, które się znajduje na przepisie używania, t. j. **J. Pserhofer**, mianowicie pismem czerwonem.

Balsam przeciw odmrożeniu J. Pserhofera, 1 stoik 40 ct., z przesyłką franko 65 ct

Balsam przeciw molom 1 flaszka 40 ct., z przesyłką franko 65 ct

Sok z babki wodnej Flaszeczka 50 ct.

Esencya życia (praskie krople) 1 flaszeczka 22 ct.

Amerykańska maść goścowa stoik zł. 1 ct. 20.

Balsam angielski 1 flaszka 50 ct.

Proszek przeciw poceniu się nóg cena pudełka 50 ct., z przesyłką franko 75 ct.

Fiakerski proszek piersiowy i pudełko et. 25, z przesyłką franko et. 60.

Uniwersalna sól przeczyszczająca A. W. Bullricha, środek domowy przeciw złemu trawieniu, 1 pakiet 1 zł

Pomada Tannochininowa J. Pserhofera najlepszy środek do porastania włosów. 1 stoik zł. 2,

Oprócz wymienionych powyżej preparatów, są jeszcze wszystkie w austriackich dziennikach wyszczególnione krajowe i zagraniczne specjalności farmaceutyczne w zapasie, a artykuły, które na razie nie są na składzie, mogą być na żądanie po najtańszej cenie zaraz sprowadzone.

Przesyłki pocztą uskutecznią się jak najszybciej za poprzednim nadesłaniem gotówki, większe zaś zamówienia, także za pobraniem należytości.

Przy nadesłaniu należytości z góry (najlepiej przekazem pocztowym) wynosi portoryum znacznie mniej, niż przy przesyłkach za pobraniem.

C. k. Dyrekcya galic. funduszu propinacyjnego.

Obwieszczenie.

Przy trzecim losowaniu 4%owych obligacyj galicyjskiego funduszu propinacyjnego, odbytem w dniu 30go grudnia 1890, zostały wylosowane do spłaty następujące obligacje:

Serya A. po 10.000 zlr.

№ 60, 217, 314, 356, 386, 485, 489, 730, 843, 981, 994.

Serya B. po 5.000 zlr.

№ 5, 125, 197, 229, 283, 347, 521, 552, 613, 637, 784, 856, 923, 955, 1042, 1065, 1247, 1273, 1277, 1331, 1337, 1354, 1504, 1955.

Serya C. po 1.000 zlr.

№ 47, 87, 93, 124, 266, 347, 431, 436, 516, 607, 629, 703, 705, 866, 1024, 1131, 1338, 1357, 1511, 1559, 1743, 1761, 2198, 2427, 2608, 2678, 2734, 2874, 3004, 3012, 3031, 3053, 3064, 3536, 3549, 3566, 3625, 3631, 4011, 4037, 4104, 4149, 4257, 4647, 4650, 4663, 4700, 4834, 4871, 5073, 5211, 5231, 5288, 5292, 5403, 5529, 5641, 5650, 5713, 5953, 5981, 5991, 6031, 6034, 6228, 6237, 6326, 6436, 6458, 6477, 6524, 6747, 6799, 6908, 6971, 7087, 7157, 7249, 7260, 7318, 7446, 7568, 7799, 8013, 8090, 8099, 8125, 8187, 8286, 8382, 8399, 8426, 8474, 8582, 8604, 8667, 8798, 8908, 8980, 9204, 9398, 9445, 9573, 9624, 9633, 9680, 9793, 9847, 9858, 10243, 10369, 10387, 10566, 10593, 10618, 10695, 10752, 10757, 10778, 10859, 11032, 11295, 11395, 11445, 11478, 11505, 11548, 11623, 11641, 11712, 11752, 11790, 11841, 11957, 12001, 12093, 12172, 12191, 12246, 12481, 12553, 12601, 12800, 12860, 13131, 13170, 13561, 13578, 13632, 13654, 13659, 13668, 13676, 13680, 13763, 13824, 14140, 14247, 14281, 14401, 14669, 14730, 15050, 15096, 15133, 15145, 15189, 15324, 15333, 15345, 15465, 15544, 15560, 15791, 15794, 15841, 15895, 15903, 15915, 15950, 15970, 15979, 16232, 16355, 16379, 16452, 16516, 16525, 16534, 16678, 16709, 16753, 16781, 17053, 17211, 17234, 17274, 17281, 17512, 17567, 17591, 17655, 17663, 17741, 17757, 17885, 17927, 17963, 18002, 18036, 18255, 18381, 18456, 18545, 18566, 18581, 18608, 18724, 18984, 19098, 19125, 19402, 19410, 19495, 19529, 19593, 19619, 19623, 19630, 19903, 20274, 20286, 20319, 20326, 20445, 20477, 20564, 20749, 20951, 21147, 21185, 21193, 21235, 21292, 21339, 21643, 21646, 21701, 21766, 21829, 21944, 21952, 21968, 22022, 22027, 22056, 22201, 22236, 22652, 22871, 22873, 22887, 22997, 23024, 23040, 23055, 23162, 23215, 23228, 23303, 23305, 23425, 23609, 23723, 23786, 23794, 24028, 24093, 24256, 24260, 24262, 24313, 24490, 24615, 24777, 24807, 25010, 25040, 25120, 25230, 25330, 25398, 25446, 25580, 25595, 25610, 25650, 25793, 25899, 26387, 26556, 26953, 27000, 27162, 27198, 27235, 27268, 27338, 27432, 27457, 27545, 27576, 27626, 27761, 27790, 27794, 27816, 27825, 28113, 28133, 28180, 28192, 28331, 28521, 28543, 28640, 28665, 28714, 28751, 28762, 28770, 28849, 28891, 28906, 29036, 29140, 29456, 29502, 29648, 29693, 29779, 29783, 29895, 30415, 30734, 30744, 30763, 30793, 30979, 31029, 31146, 31364, 31472, 31699, 32101, 32156, 32194, 32207, 32229, 32292, 32399, 32445, 32470, 32515, 32560, 32865, 32920, 32994, 33005, 33019, 33125, 33144, 33223, 33242, 33356, 33367, 33458, 33548, 33582, 33613, 33641, 33763, 33872, 33891, 33965, 34009, 34027, 34035, 34209, 34215, 34231, 34235, 34417, 34422, 34602, 34611, 34618, 34707, 34770, 34799, 34803, 34835, 34877, 34886, 34910.

Serya D. po 500 zlr.

№ 10, 86, 178, 203, 238, 408, 474, 663, 978, 1036, 1107, 1139, 1179, 1256, 1280, 1339, 1366, 1382, 1523, 1738, 1755, 1852, 2103, 2109, 2219, 2226, 2429, 2540, 2656, 2697, 2848, 2933, 3025, 3072, 3076, 3094, 3274, 3441, 3450, 3458, 3534, 3647, 3687, 3706, 3790, 3925, 4072, 4105, 4147, 4156, 4248, 4269, 4468, 4594, 4676, 4682, 4819, 4866, 4884, 4894, 5012, 5091, 5132, 5363, 5599, 5867, 5984, 6034, 6107, 6218, 6405, 6407, 6527, 6782, 6907, 6969, 7037, 7100, 7116, 7157, 7253, 7269, 7467, 7499, 7537, 7556, 7581, 7620, 7705, 7874, 7887, 7893, 8100, 8236, 8415, 8535, 8571, 8875, 8932, 8948, 8999, 9153, 9170, 9184, 9191, 9202, 9235, 9273, 9365, 9422, 9472, 9509, 9825, 9877, 9890, 9976.

Serya E. po 100 zlr.

№ 15, 84, 245, 344, 356, 529, 562, 583, 840, 883, 923, 963, 968, 1034, 1039, 1154, 1270, 1341, 1350, 1573, 1579, 1696, 1835, 1872, 1899, 1958, 1982, 1998, 2050, 2095, 2300, 2443, 2627, 2860, 2889, 2919, 3119, 3185, 3199, 3237, 3316, 3348, 3460, 3478, 3592, 3616, 3667, 3770, 4102, 4118, 4126, 4206, 4227, 4234, 4263, 4402, 4437, 4525, 4539, 4563, 4586, 4595, 4612, 4694, 4972, 5254, 5339, 5443, 5455, 5514, 5629, 5954, 5991, 6091, 6166, 6189, 6284, 6428, 6440, 6449, 6512, 6532, 6557, 6712, 7087, 7157, 7184, 7194, 7260, 7264, 7300, 7459, 7790, 7802, 8064, 8114, 8139, 8181, 8241, 8258, 8452, 8477, 8870, 8901, 8921, 8953, 9143, 9252, 9329, 9629, 9863, 9881, 9916, 9946, 10009, 10023, 10099, 10104, 10176, 10194, 10264, 10340, 10529, 10599, 10731, 10873, 10962, 10997, 11084, 11151, 11234, 11348, 11565, 11613, 11801, 11840, 12111, 12123, 12137, 12231, 12344, 12379, 12387, 12389, 12479, 12495, 12737, 12759, 12918, 13018, 13052, 13119, 13154, 13388, 13699, 13754, 14108, 14116, 14215, 14242, 14365, 14407, 14477, 14615, 14671, 14697, 14731, 14817, 14868, 14974, 14984, 15030, 15095, 15164, 15321, 15423, 15495, 15498, 15542, 15571, 15650, 15677, 15919, 15951, 15992, 16006, 16014, 16166, 16176, 16203, 16204, 16459, 16620, 16656, 16693, 17005, 17056, 17296, 17297, 17643, 17673, 17746, 17887, 17948, 17954, 17985, 18207, 18220, 18276, 18331, 18355, 18379, 18435, 18471, 18485, 18813, 18849, 18930, 18946, 18975, 18996, 19037, 19106, 19163, 19193, 19199, 19217, 19290, 19494, 19651, 19682, 19683, 19699, 19768, 19972.

Serya F. po 50 zlr.

№ 5, 9, 184, 252, 284, 290, 317, 507, 792, 799, 919, 958, 1070, 1094, 1101, 1123, 1161, 1171, 1206, 1242, 1255, 1322, 1496, 1645, 1931, 2114, 2125, 2148, 2249, 2286, 2290, 2352, 2459, 2504, 2595, 2699, 2714, 3125, 3170, 3348, 3470, 3590, 3593, 3719, 3792, 3870, 3874, 3963.

Spłatę kapitału za wylosowane obligacje w notach austriackiej waluty uskuteczniać będzie bez wszelkich potrąceń począwszy od 1 lipca 1891 c. k. główna kasa krajowa we Lwowie jako kasa galicyjskiego funduszu propinacyjnego.

Oprocentowanie tych obligacyj ustaje z końcem czerwca 1891.

Kupony od wylosowanych obligacyj za dalszy czas wypłacone, będą przy wypłacie kapitału potrącone.

Na rachunek c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego wypłacać będą powyższe obligacje także następujące domy bankowe:

w Krakowie: Powiatowa kasa oszczędności jako zastępstwo Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskiem.

w Wiedniu: C. k. uprzyw. austriacki Bank dla krajów koronnych, Wiedeńskie Stowarzyszenie bankowe.

w Pradze: Czeski Union Bank.

w Berlinie: Živnostenská Banka pro Čechy a Moravu.

w Frankfurtu n/M.: Niemieckie Stowarzyszenie bankowe, Filia Frankfurcka Banku niemieckiego.

w Stuttgardzie: Württembergische Stowarzyszenie bankowe.

w Monachium: Bawarski Bank hipoteczny i wekslowy.

w Bazylei: von Speyer et Comp.

w Zurychu: Szwajcarski instytut kredytowy.

w Brukseli: Cassel et Comp.

We Lwowie dnia 30 grudnia 1890.

K. k. Direktion des galiz. Propinations-Fondes.

Kundmachung.

Bei der am 30ten December 1890 stattgefundenen dritten Ziehung der 4% galizischen Propinationsfonds-Obligationen, wurden nachfolgende Obligationen zur Rückzahlung gezogen:

Serie A. à 10.000 fl.

№ 60, 217, 314, 356, 386, 485, 489, 730, 843, 981, 994.

Serie B. à 5.000 fl.

№ 5, 125, 197, 229, 283, 347, 521, 552, 613, 637, 784, 856, 923, 955, 1042, 1065, 1247, 1273, 1277, 1331, 1337, 1354, 1504, 1955.

Serie C. à 1.000 fl.

№ 47, 87, 93, 124, 266, 347, 431, 436, 516, 607, 629, 703, 705, 866, 1024, 1131, 1338, 1357, 1511, 1559, 1743, 1761, 2198, 2427, 2608, 2678, 2734, 2874, 3004, 3012, 3031, 3053, 3064, 3536, 3549, 3566, 3625, 3631, 4011, 4037, 4104, 4149, 4257, 4647, 4650, 4663, 4700, 4834, 4871, 5073, 5211, 5231, 5288, 5292, 5403, 5529, 5641, 5650, 5713, 5953, 5981, 5991, 6031, 6034, 6228, 6237, 6326, 6436, 6458, 6477, 6524, 6747, 6799, 6908, 6971, 7087, 7157, 7249, 7260, 7318, 7446, 7568, 7799, 8013, 8090, 8099, 8125, 8187, 8286, 8382, 8399, 8426, 8474, 8582, 8604, 8667, 8798, 8908, 8980, 9204, 9398, 9445, 9573, 9624, 9633, 9680, 9793, 9847, 9858, 10243, 10369, 10387, 10566, 10593, 10618, 10695, 10752, 10757, 10778, 10859, 11032, 11295, 11395, 11445, 11478, 11505, 11548, 11623, 11641, 11712, 11752, 11790, 11841, 11957, 12001, 12093, 12172, 12191, 12246, 12481, 12553, 12601, 12800, 12860, 13131, 13170, 13561, 13578, 13632, 13654, 13659, 13668, 13676, 13680, 13763, 13824, 14140, 14247, 14281, 14401, 14669, 14730, 15050, 15096, 15133, 15145, 15189, 15324, 15333, 15345, 15465, 15544, 15560, 15791, 15794, 15841, 15895, 15903, 15915, 15950, 15970, 15979, 16232, 16355, 16379, 16452, 16516, 16525, 16534, 16678, 16709, 16753, 16781, 17053, 17211, 17234, 17274, 17281, 17512, 17567, 17591, 17655, 17663, 17741, 17757, 17885, 17927, 17963, 18002, 18036, 18255, 18381, 18456, 18545, 18566, 18581, 18608, 18724, 18984, 19098, 19125, 19402, 19410, 19495, 19529, 19593, 19619, 19623, 19630, 19903, 20274, 20286, 20319, 20326, 20445, 20477, 20564, 20749, 20951, 21147, 21185, 21193, 21235, 21292, 21339, 21643, 21646, 21701, 21766, 21829, 21944, 21952, 21968, 22022, 22027, 22056, 22201, 22236, 22652, 22871, 22873, 22887, 22997, 23024, 23040, 23055, 23162, 23215, 23228, 23303, 23305, 23425, 23609, 23723, 23786, 23794, 24028, 24093, 24256, 24260, 24262, 24313, 24490, 24615, 24777, 24807, 25010, 25040, 25120, 25230, 25330, 25398, 25446, 25580, 25595, 25610, 25650, 25793, 25899, 26387, 26556, 26953, 27000, 27162, 27198, 27235, 27268, 27338, 27432, 27457, 27545, 27576, 27626, 27761, 27790, 27794, 27816, 27825, 28113, 28133, 28180, 28192, 28331, 28521, 28543, 28640, 28665, 28714, 28751, 28762, 28770, 28849, 28891, 28906, 29036, 29140, 29456, 29502, 29648, 29693, 29779, 29783, 29895, 30415, 30734, 30744, 30763, 30793, 30979, 31029, 31146, 31364, 31472, 31699, 32101, 32156, 32194, 32207, 32229, 32292, 32399, 32445, 32470, 32515, 32560, 32865, 32920, 32994, 33005, 33019, 33125, 33144, 33223, 33242, 33356, 33367, 33458, 33548, 33582, 33613, 33641, 33763, 33872, 33891, 33965, 34009, 34027, 34035, 34209, 34215, 34231, 34235, 34417, 34422, 34602, 34611, 34618, 34707, 34770, 34799, 34803, 34835, 34877, 34886, 34910.

Serie D. à 500 fl.

№ 10, 86, 178, 203, 238, 408, 474, 663, 978, 1036, 1107, 1139, 1179, 1256, 1280, 1339, 1366, 1382, 1523, 1738, 1755, 1852, 2103, 2109, 2219, 2226, 2429, 2540, 2656, 2697, 2848, 2933, 3025, 3072, 3076, 3094, 3274, 3441, 3450, 3458, 3534, 3647, 3687, 3706, 3790, 3925, 4072, 4105, 4147, 4156, 4248, 4269, 4468, 4594, 4676, 4682, 4819, 4866, 4884, 4894, 5012, 5091, 5132, 5363, 5599, 5867, 5984, 6034, 6107, 6218, 6405, 6407, 6527, 6782, 6907, 6969, 7037, 7100, 7116, 7157, 7253, 7269, 7467, 7499, 7537, 7556, 7581, 7620, 7705, 7874, 7887, 7893, 8100, 8236, 8415, 8535, 8571, 8875, 8932, 8948, 8999, 9153, 9170, 9184, 9191, 9202, 9235, 9273, 9365, 9422, 9472, 9509, 9825, 9877, 9890, 9976.

Serie E. à 100 fl.

№ 15, 84, 245, 344, 356, 529, 562, 583, 840, 883, 923, 963, 968, 1034, 1039, 1154, 1270, 1341, 1350, 1573, 1579, 1696, 1835, 1872, 1899, 1958, 1982, 1998, 2050, 2095, 2300, 2443, 2627, 2860, 2889, 2919, 3119, 3185, 3199, 3237, 3316, 3348, 3460, 3478, 3592, 3616, 3667, 3770, 4102, 4118, 4126, 4206, 4227, 4234, 4263, 4402, 4437, 4525, 4539, 4563, 4586, 4595, 4612, 4694, 4972, 5254, 5339, 5443, 5455, 5514, 5629, 5954, 5991, 6091, 6166, 6189, 6284, 6428, 6440, 6449, 6512, 6532, 6557, 6712, 7087, 7157, 7184, 7194, 7260, 7264, 7300, 7459, 7790, 7802, 8064, 8114, 8139, 8181, 8241, 8258, 8452, 8477, 8870, 8901, 8921, 8953, 9143, 9252, 9329, 9629, 9863, 9881, 9916, 9946, 10009, 10023, 10099, 10104, 10176, 10194, 10264, 10340, 10529, 10599, 10731, 10873, 10962, 10997, 11084, 11151, 11234, 11348, 11565, 11613, 11801, 11840, 12111, 12123, 12137, 12231, 12344, 12379, 12387, 12389, 12479, 12495, 12737, 12759, 12918, 13018, 13052, 13119, 13154, 13388, 13699, 13754, 14108, 14116, 14215, 14242, 14365, 14407, 14477, 14615, 14671, 14697, 14731, 14817, 14868, 14974, 14984, 15030, 15095, 15164, 15321, 15423, 15495, 15498, 15542, 15571, 15650, 15677, 15919, 15951, 15992,

W y k a z

wylosowanych na dniu 30 czerwca 1890 i poprzednio 4% obligacyj galic. funduszu propinacyjnego wraz z terminami wypłaty.

A u s w e i s

über die am 30. Juni 1890 und in der früheren Ziehung verlostten 4% galizischen Propinationsfonds-Obligationen sammt den Rückzahlungs-Terminen.

Serya i kwota kapitału zfr. Serie und Kapitals-Betrag Gulden	N ^o	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	N ^o	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	N ^o	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	N ^o	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	N ^o	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	N ^o	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	N ^o	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	N ^o	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den
A. 10.000	83	1/1 1891	250	1/1 1891	350	1/1 1891	537	1/1 1891	671	1/1 1891	733	1/1 1891	771	1/7 1890	775	1/7 1890
	155	" "	343	" "	468	" "	554	" "	682	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "
B. 5.000	36	1/1 1891	256	1/1 1891	596	1/1 1891	852	1/1 1891	1153	1/1 1891	1432	1/7 1890	1731	1/1 1891	1834	1/1 1891
	167	" "	308	1/7 1890	669	" "	1064	" "	1177	" "	1637	1/1 1891	1740	" "	1875	1/7 1890
	173	" "	324	1/1 1891	691	" "	1097	" "	1408	" "	1724	" "	1803	" "	1936	1/1 1891
	194	1/7 1890	441	" "	764	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "
C. 1.000	19	1/1 1891	4684	1/1 1891	10342	1/1 1891	13767	1/1 1891	20000	1/1 1891	24505	1/1 1891	28208	1/1 1891	31905	1/1 1891
	49	" "	4686	" "	10381	" "	13795	" "	20276	" "	24562	" "	28210	" "	31982	" "
	50	" "	4893	" "	10383	1/7 1890	13818	" "	20474	" "	24581	1/7 1890	28238	" "	32048	" "
	155	" "	4909	" "	10466	1/1 1891	13844	" "	20540	" "	24588	1/1 1891	28250	1/7 1890	32183	" "
	321	" "	4935	1/7 1890	10485	" "	14272	" "	20706	" "	24811	1/7 1890	28283	" "	32379	" "
	335	" "	5079	1/1 1891	10524	" "	14328	" "	20711	" "	24861	" "	28286	1/1 1891	32380	" "
	338	" "	5462	" "	10549	" "	14341	" "	20880	" "	24866	" "	28304	1/7 1890	32398	" "
	355	" "	5483	" "	10791	" "	14359	" "	20985	" "	24919	" "	28455	1/1 1891	32419	" "
	399	" "	5538	" "	10819	" "	14418	" "	21054	" "	25051	1/1 1891	28502	" "	32435	1/7 1890
	593	" "	5709	1/7 1890	11070	" "	14649	" "	21181	" "	25180	" "	28533	" "	32537	1/1 1891
	719	" "	5795	1/1 1891	11113	" "	14662	" "	21178	" "	25191	" "	28678	" "	32567	1/7 1890
	760	" "	5921	" "	11134	" "	14850	" "	21203	" "	25238	" "	28721	" "	32584	1/1 1891
	831	" "	5978	" "	11179	" "	15048	" "	21219	" "	25303	" "	28802	" "	32657	" "
	943	" "	6043	" "	11180	" "	15095	" "	21232	" "	25434	1/7 1890	28846	" "	32758	" "
	986	" "	6119	" "	11195	" "	15130	" "	21352	" "	25461	1/1 1891	28868	1/7 1890	32764	1/7 1890
	1240	" "	6147	1/7 1890	11221	" "	15294	" "	21553	" "	25551	" "	28967	1/1 1891	32768	1/1 1891
	1251	" "	6244	1/1 1891	11279	" "	15330	" "	21749	1/7 1890	25563	" "	28972	" "	32772	" "
	1645	" "	6271	" "	11300	" "	15338	" "	21782	1/1 1891	25713	" "	29018	1/7 1890	32785	1/7 1890
	1758	" "	6300	" "	11336	" "	15340	" "	21795	" "	25744	" "	29062	1/1 1891	32806	" "
	1858	" "	6305	" "	11362	" "	15455	" "	21799	" "	25826	1/7 1890	29119	" "	32811	1/1 1891
	1898	" "	6332	" "	11429	" "	15492	" "	21953	" "	25923	1/1 1891	29184	1/7 1890	32875	" "
	1912	" "	6387	" "	11486	" "	15500	" "	22049	1/7 1890	26139	" "	29263	1/1 1891	32921	1/7 1890
	1969	" "	6678	" "	11547	" "	15585	" "	22139	1/1 1891	26154	" "	29311	" "	33044	1/1 1891
	2009	" "	6797	" "	11579	" "	15689	" "	22182	" "	26207	1/7 1890	29485	" "	33050	" "
	2038	" "	6866	" "	11624	" "	15830	1/7 1890	22271	1/7 1890	26209	" "	29535	1/7 1890	33074	" "
	2098	" "	6881	" "	11654	" "	15833	1/1 1891	22448	1/1 1891	26466	1/1 1891	29538	1/1 1891	33131	" "
	2224	" "	7103	" "	11748	" "	15980	1/7 1890	22471	" "	26598	" "	29550	" "	33134	" "
	2244	" "	7207	" "	11751	" "	16078	1/1 1891	22529	" "	26640	1/7 1890	29575	" "	33314	" "
	2319	1/7 1890	7246	" "	11850	" "	16126	" "	22553	1/7 1890	26649	1/1 1891	29758	1/7 1890	33316	" "
	2321	1/1 1891	7307	" "	11879	" "	16129	" "	22595	" "	26736	" "	29872	1/1 1891	33322	" "
	2355	" "	7351	" "	11885	" "	16131	" "	22661	1/1 1891	26792	" "	29876	1/7 1890	33346	" "
	2482	1/7 1890	7411	" "	11915	" "	16187	" "	22813	1/7 1890	26821	1/7 1890	30004	1/1 1891	33347	" "
	2502	1/1 1891	7451	" "	12116	" "	16488	" "	22830	1/1 1891	26824	" "	30119	" "	33429	" "
	2625	" "	7505	" "	12199	" "	16540	" "	22851	1/7 1890	27037	1/1 1891	30267	1/7 1890	33485	" "
2634	" "	7580	" "	12295	" "	16543	" "	22905	1/1 1891	27108	" "	30282	1/1 1891	33511	1/7 1890	
2841	1/7 1890	7643	1/7 1890	12354	" "	16982	" "	23033	" "	27188	" "	30319	" "	33552	" "	
2938	1/1 1891	7737	1/1 1891	12381	" "	17037	" "	23085	1/7 1890	27210	" "	30441	" "	33555	1/1 1891	
3056	" "	7744	" "	12404	" "	17288	" "	23087	" "	27293	" "	30709	" "	33635	" "	
3087	" "	7896	" "	12464	" "	17361	" "	23121	" "	27313	" "	30767	" "	33673	1/7 1890	
3142	" "	7990	" "	12477	" "	17403	" "	23219	1/1 1891	27322	" "	30769	" "	33726	" "	
3279	" "	8049	1/7 1890	12542	" "	17536	" "	23229	" "	27369	" "	30780	1/7 1890	33832	" "	
3289	" "	8422	1/1 1891	12625	" "	17674	" "	23281	" "	27379	" "	30808	1/1 1891	33953	1/1 1891	
3473	" "	8431	" "	12648	" "	17766	" "	23358	1/7 1890	27398	" "	30837	1/7 1890	33978	" "	
3576	" "	8545	" "	12716	" "	17822	" "	23397	1/1 1891	27410	" "	30895	" "	33990	" "	
3626	" "	8679	" "	12783	" "	17836	" "	23401	" "	27434	" "	31115	1/1 1891	34105	" "	
3629	" "	8700	" "	12873	" "	17861	" "	23436	" "	27645	" "	31344	1/7 1890	34144	" "	
3640	" "	8836	" "	12932	" "	17979	" "	23545	" "	27746	" "	31346	1/1 1891	34178	1/7 1890	
3649	" "	8965	" "	13122	" "	18054	" "	23599	" "	27776	" "	31382	" "	34284	1/1 1891	
3677	" "	9309	" "	13128	" "	18064	" "	23617	1/7 1890	27793	" "	31450	" "	34301	" "	
3803	" "	9333	" "	13145	" "	18109	" "	23735	1/1 1891	27901	" "	31476	1/7 1890	34333	" "	
3947	" "	9337	" "	13149	" "	18213	" "	23763	" "	27955	" "	31482	" "	34347	" "	
4177	" "	9587	" "	13329	" "	18263	" "	23946	" "	27954	" "	31569	" "	34464	" "	
4227	1/7 1890	9615	" "	13344	" "	18312	" "	23958	" "	28006	1/7 1890	31696	1/1 1891	34634	" "	
4309	1/1 1891	9970	" "	13410	" "	18343	" "	24071	" "	28032	1/1 1891	31720	" "	34651	" "	
4431	1/7 1890	10005	" "	13437	" "	18787	" "	24110	" "	28063	1/7 1890	31769	" "	34903	" "	
4495	1/1 1891	10008	" "	13448	" "	18956	" "	24161	1/7 1890	28198	1/1 1891	31779	" "	34934	" "	
4514	" "	10100	" "	13474	" "	19046	" "	24270	1/1 1891	28200	" "	31786	" "	34951	" "	
4642	" "	10213	1/7 1890	13705	" "	19097	" "	24503	" "	28205	" "	31892	" "	34954	" "	
4674	" "	10331	1/1 1891	13762	" "	19886	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	" "	
D. 500	76	1/1 1891	1239	1/7 1890	2116	1/1 1891	3541	1/1 1891	4891	1/1 1891	6379	1/1 1891	7300	1/1 1891	8491	1/1 1891
	232	" "	1402	1/1 1891	2157	" "	3682	" "	5017	" "	6397	" "	7310	1/7 1890	8545	1/7 1890
	263	" "	1410	" "	2188	1/7 1890	3744	" "	5042	" "	6411	1/7 1890	7343	1/1 1891	8581	1/1 1891
	374	" "	1412	1/7 1890	2249	1/1 1891	4001	" "	5390	" "	6479	1/1 1891	7435	" "	8778	" "
	380	" "	1522	1/1 1891	2258	1/7 1890	4037	" "	5522	" "	6512	" "	7583	1/7 1890	8882	" "
	456	" "	1616	" "	2352	1/1 1891	4100	" "	5715	" "	6532	" "	7591	1/1 1891	8971	" "
	499	" "	1617	" "	2464	1/7 1890	4111	" "	5817	" "	6536	" "	7621	" "	9004	" "
	528	1/7 1890	1674	" "	2821	" "	4218	" "	5840	" "	6580	1/7 1890	7673	" "	9061	" "
	585	1/1 1891	1718	" "	2900	1/1 1891	4290	" "	5968	" "	6675	" "	7702	" "	9204	" "
	714	" "	1814	1/7 1890	2957	" "	4333	" "	5999	" "	6863	" "	7845	" "	9433	" "
	877	" "	1													

Serya i kwota kapitału zřr. Serie und Kapitals-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia	
	Nř	Rückzahlungs-Termin den	Nř	Rückzahlungs-Termin den	Nř	Rückzahlungs-Termin den	Nř	Rückzahlungs-Termin den	Nř	Rückzahlungs-Termin den	Nř	Rückzahlungs-Termin den	Nř	Rückzahlungs-Termin den	Nř	Rückzahlungs-Termin den
E. 100	66	1/7 1890	2448	1/1 1891	5082	1/1 1891	7772	1/1 1891	11230	1/1 1891	13628	1/7 1890	15710	1/1 1891	17523	1/1 1891
	67	" "	2504	" "	5103	" "	7798	" "	11276	" "	13675	1/1 1891	15744	" "	17554	" "
	77	" "	2542	" "	5137	" "	7816	" "	11433	" "	13701	" "	15746	" "	17563	" "
	81	" "	2555	" "	5186	1/7 1890	7863	" "	11441	" "	13815	" "	15866	1/7 1890	17576	1/7 1890
	108	" "	2580	" "	5191	1/1 1891	8017	" "	11499	" "	13853	1/7 1890	15903	" "	17662	1/1 1891
	110	" "	2836	" "	5237	1/7 1890	8069	" "	11636	" "	13874	" "	15909	1/1 1891	17828	" "
	147	1/1 1891	2874	" "	5361	1/1 1891	8214	" "	11793	" "	13917	1/1 1891	15939	1/7 1890	17834	1/7 1890
	175	" "	2968	1/7 1890	5477	" "	8234	" "	11836	" "	13918	" "	15966	" "	17883	" "
	197	1/7 1890	2985	" "	5570	" "	8255	" "	11860	" "	13939	" "	16002	" "	17901	1/1 1891
	338	" "	3070	1/1 1891	5681	" "	8305	" "	11879	" "	14107	" "	16028	" "	17921	1/7 1890
	397	1/1 1891	3241	" "	5692	" "	8327	" "	11901	" "	14119	1/7 1890	16057	1/1 1891	17937	1/1 1891
	442	" "	3271	" "	5824	" "	8357	" "	12039	" "	14123	1/1 1891	16161	" "	17987	" "
	619	" "	3283	" "	5928	1/7 1890	8363	" "	12042	" "	14163	1/7 1890	16234	1/7 1890	18001	" "
	664	" "	3357	" "	5943	1/1 1891	8374	" "	12320	" "	14331	" "	16239	1/1 1891	18030	" "
	678	" "	3379	1/7 1890	5959	" "	8822	" "	12359	" "	14340	" "	16311	" "	18057	" "
	720	" "	3441	" "	5975	1/7 1890	8825	" "	12380	1/7 1890	14354	1/1 1891	16507	" "	18100	1/7 1890
	824	" "	3456	1/1 1891	6029	1/1 1891	8920	" "	12388	1/1 1891	14381	" "	16519	1/7 1890	18140	" "
	852	1/7 1890	3464	1/7 1890	6031	1/7 1890	9104	" "	12397	1/7 1890	14578	1/7 1890	16521	" "	18189	" "
	859	" "	3549	1/1 1891	6068	1/1 1891	9174	" "	12415	1/1 1891	14597	1/1 1891	16523	" "	18229	1/1 1891
	864	1/1 1891	3568	" "	6133	" "	9178	" "	12453	1/7 1890	14652	" "	16570	1/1 1891	18307	1/7 1890
	1091	" "	3754	" "	6154	" "	9375	" "	12603	1/1 1891	14723	" "	16603	1/7 1890	18388	1/1 1891
	1386	" "	3755	" "	6244	" "	9377	1/7 1890	12615	1/7 1890	14726	1/7 1890	16611	1/1 1891	18410	1/7 1890
	1431	" "	3873	" "	6280	1/7 1890	9467	1/1 1891	12635	1/7 1891	14761	1/1 1891	16617	" "	18417	" "
	1448	" "	3890	1/7 1890	6409	1/1 1891	9484	" "	12668	1/7 1890	14913	" "	16622	1/7 1890	18419	" "
	1522	" "	3906	1/1 1891	6452	" "	9805	" "	12825	1/1 1891	14999	1/7 1890	16632	1/1 1891	18505	1/1 1891
	1599	" "	4054	" "	6492	" "	9876	" "	12826	1/7 1890	15059	1/7 1891	16646	" "	18714	" "
	1712	" "	4140	" "	6856	" "	10201	" "	12831	1/7 1891	15174	1/1 1890	16733	1/7 1890	18752	" "
	1784	" "	4173	" "	6877	" "	10285	" "	12869	" "	15254	1/1 1891	16761	" "	18756	" "
	1797	" "	4291	" "	6948	" "	10324	" "	12897	1/7 1890	15301	1/7 1890	16781	1/1 1891	18779	" "
	1811	1/7 1890	4347	" "	6954	" "	10356	" "	12995	1/1 1891	15333	1/1 1891	16792	" "	18953	" "
	2022	1/1 1891	4356	" "	7036	1/7 1890	10403	" "	13044	" "	15403	" "	16926	1/7 1890	18962	" "
	2032	1/7 1890	4397	1/7 1890	7070	1/1 1891	10406	" "	13230	" "	15436	1/7 1890	17009	1/1 1891	18994	" "
	2106	1/1 1891	4429	1/1 1891	7136	" "	10513	" "	13252	1/7 1890	15455	" "	17105	" "	19519	" "
	2109	1/7 1890	4475	" "	7167	1/7 1890	10626	" "	13264	1/1 1891	15479	1/1 1891	17219	" "	19550	" "
	2116	1/1 1891	4486	1/7 1890	7206	1/1 1891	10638	" "	13347	1/7 1890	15480	1/7 1890	17249	" "	19599	1/7 1890
	2154	" "	4667	1/1 1891	7333	" "	10738	" "	13400	" "	15531	" "	17318	" "	19668	1/1 1891
	2221	" "	4770	" "	7487	" "	10861	" "	13488	1/1 1891	15570	" "	17382	" "	19739	" "
	2326	" "	4887	" "	7501	" "	11115	" "	13502	" "	15622	1/1 1891	17386	" "	19796	1/7 1890
	2373	" "	4914	" "	7532	" "	11172	" "	13562	1/7 1890	15679	1/7 1890	17406	" "	19804	1/1 1891
	2377	" "	5045	1/7 1890	7690	" "	11181	" "	13596	1/1 1891	15709	" "	17512	" "		
F. 50	21	1/1 1891	581	1/1 1891	851	1/1 1891	1491	1/1 1891	1857	1/1 1891	2122	1/7 1890	2669	1/1 1891	3474	1/1 1891
	32	" "	635	" "	874	" "	1521	1/7 1890	1858	" "	2365	1/1 1891	2684	" "	3520	" "
	126	" "	675	1/7 1890	989	" "	1724	1/1 1891	1870	1/7 1890	2392	" "	2721	" "	3546	" "
	419	1/7 1890	743	1/1 1891	1372	1/7 1890	1744	1/7 1890	1885	" "	2530	" "	2793	" "	3571	" "
	494	1/1 1891	765	" "	1381	1/1 1891	1796	1/1 1891	1891	" "	2546	" "	3091	" "	3766	" "
	496	" "	784	" "	1446	" "	1811	" "	1978	1/1 1891	2605	" "	3201	" "	3795	" "
	562	" "	844	" "	1479	" "	1817	" "	1996	1/7 1890	2657	" "	3355	" "	3820	" "

We Lwowie dnia 30. grudnia 1890.

Lemberg am 30. December 1890.

